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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
DUŻO WIĘKSZA 
SZKOŁA 

W piątek 7 marca 
spotkaliśmy się na 
uroczystym otwarciu 
nowej części w Ze-
spole Szkolno-Przed-
szkolnym w Iłownicy. 
Segment, dobudowa-
ny do liczącego sobie 
już prawie cały wiek 

budynku, robi ogromne wrażenie. Szerokie kory-
tarze, przestronne sale z dużymi oknami, wpusz-
czającymi wiele światła, do tego najnowocze-
śniejsze wyposażenie dydaktyczne, jest też winda. 
Szkoła dzięki tej inwestycji powiększyła się z 7 
do 13 klas. Budowa kosztowała 5,7 miliona zło-
tych, ale 2 miliony pozyskałem z funduszy ze-
wnętrznych. Przy okazji rozbudowy odnowiliśmy 
elewację istniejącego budynku szkoły za kwotę 
57 tys. zł., a na nowe wyposażenie klas Gmina 
przeznaczyła 153 000 zł. 

DLA ROZWOJU 
Warto wyjaśnić, dlaczego zdecydowaliśmy się 

na rozbudowę tej placówki oświatowej. Gdy 
większość gmin w Polsce obawia się spadku lud-
ności, my w gminie Jasienica notujemy stały 
wzrost liczby mieszkańców. 

Po reformie oświaty, gdy zlikwidowano gim-
nazja, a w ich miejsce wydłużono naukę w szko-
łach podstawowych o klasy siódme i ósme, byli-
śmy zmuszeni przystosować dobrze działające 
szkoły podstawowe do nowych wymogów. Dwie 
dekady wcześniej, gdy wprowadzono gimnazja, 
znaleźliśmy się w podobnej sytuacji, musieliśmy 
dostosować budynki do potrzeb szkół podstawo-
wych i gimnazjów. Zadbaliśmy o rozbudowę i ad-
aptację placówek zgodnie z potrzebami w danych 
sołectwach. 

Obecnie robimy to samo, to znaczy w tych 
placówkach, gdzie brakowało klas, dobudowali-
śmy segmenty. Tak było w przypadku Międzyrze-
cza i Świętoszówki. Teraz oddaliśmy nowoczesny 
i funkcjonalny segment dydaktyczny w Iłownicy, 
bardzo dobrze wyposażony w sprzęt i najnowsze 
urządzenia do prowadzenia zajęć. Przystąpiliśmy 
też do rozbudowy szkoły w Wieszczętach i jedno-
cześnie przygotowujemy się do rozbudowy w 

Grodźcu oraz modernizacji kompleksu oświato-
wego w Mazańcowicach. 

Chcę wyraźnie podkreślić, że rozbudowa pla-
cówek to była zarówno odpowiedź na reformę 
oświaty, ale też na rosnące zapotrzebowanie, wy-
nikające z rozwoju gminy i wzrost liczby miesz-
kańców. W ostatnich latach uchwaliliśmy plany 
przestrzennego zagospodarowania we wszystkich 
sołectwach, zmieniliśmy przeznaczenie z rolni-
czego na budowlane dla 10 tysiący działek, nale-
żących do naszych mieszkańców. To zaskutkowa-
ło tym, że rozwinęło się budownictwo jednoro-
dzinne. Ludzie spoza naszej gminy, całe rodziny, 
zakupili w naszej gminie działki. Teraz się wybu-
dowali, mają dzieci, więc dostosowujemy do tego 
obiekty szkolne, ale i sportowe, rekreacyjne, 
ośrodki zdrowia, kultury, biblioteki. 

To z myślą o dzieciach w szkołach i przed-
szkolach zmodernizowaliśmy kuchnie i stołówki, 
nie likwidujemy ich, lecz zatrudniamy fachowy 
personel, aby posiłki były świeże i zdrowe. I 
chętnie z nich dzieci korzystają, rodzice z tych 
rozwiązań są zadowoleni. Co roku kilka milionów 
złotych inwestujemy w poprawę stanu dróg, po-
zyskujemy środki na budowę nowych rozwiązań 
komunikacyjnych, aby naszym mieszkańcom – 
tym dotychczasowym i tym nowym – łatwiej się 
żyło i dojeżdżało do pracy. To wszystko kosztuje, 
ale jednocześnie stanowi inwestycję w przyszłość 
całej naszej gminy. 

BEZ PROBLEMÓW Z PLANEM OGÓLNYM 
Wszystkie gminy w Polsce stoją przed ko-

niecznością przygotowania tzw. planów ogólnych. 
W związku z tym w wielu z nich pojawiły się 
obawy, że brak takich planów sparaliżuje w naj-
bliższym czasie budownictwo, bo nikt nie otrzy-
ma zezwolenia na budowę. Chcę uspokoić miesz-
kańców gminy Jasienica, że nam nic takiego nie 
grozi. Zawczasu bowiem zadbaliśmy o przygoto-
wanie miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego dla każdego z 14 sołectw, a to 
właśnie na ich podstawie w pierwszej kolejności 
wydaje się zezwolenia na budowę. Tylko w tych 
gminach, gdzie nie ma uchwalonych miejscowych 
planów, będzie blokada związana z rozwojem. 

Od początku lat 90. ubiegłego wieku Gmina 
Jasienica ma w stu procentach pokrycie w planach 
przestrzennego zagospodarowania. 

To dla mieszkańców oznacza, że 
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wszelkiego rodzaju inwestycje w gminie Jasienica 
nie realizuje się z przypadku, na podstawie tzw. 
warunków zabudowy, „wuzetek”, bardzo często 
uzależnionych od decyzji urzędnika, ale według 
jasno określonych reguł i warunków, zapisanych 
w planach zagospodarowania. Zawsze przywią-
zywaliśmy do tego dużą wagę, aby zasady były 
przejrzyste i transparentne. 

SPOTKANIA U STRAŻAKÓW  
Za nami doroczne spotkania we wszystkich 12 

jednostkach OSP z sołectw gminy Jasienica. Poza 
Iłownicą, gdzie druhowie dokonali wyboru nowe-
go prezesa, miały one charakter sprawozdawczy. 
Podsumowaliśmy poprzedni rok służby, zastano-
wiliśmy się, na co powinniśmy przygotować się w 
bieżącym i kolejnych. Jako wiceprezes Zarządu 
Wojewódzkiego oraz prezes Zarządu Gminnego 
Związku OSP RP w Jasienicy zawsze biorę udział 
w tych spotkaniach, bo to kolejna okazja, aby po-
dziękować strażakom za ich służbę dla bezpie-
czeństwa naszej gminy, jej mieszkańców. Znów 
przypomnę, że mamy szczęście, bo nie brakuje 
osób, którzy swój wolny czas poświęcają, aby 
podnosić swoje kwalifikacje, aby potem ryzyko-
wać zdrowiem i życiem, biorąc udział w akcjach 
bojowych. Z tą myślą inwestujemy w ich wyszko-
lenie i wyposażenie. 

Przy tej okazji chciałem serdecznie podzięko-
wać dotychczasowemu prezesowi OSP w Iłowni-
cy druhowi Antoniemu Sojce za jego pracę, zaś 
jego następcy druhowi Januszowi Czylokowi po-
gratulować wyboru na prezesa jednostki i życzyć 
samych sukcesów. 

25 LAT BIG BANDU 
W niedzielę 23 lutego mieliśmy przyjemność 

wziąć udział w pięknym koncercie prowadzonego 
przez pana Stanisława Urbana zespołu Big Band. 
Okazją było świętowanie jubileuszu 25-lecia dzia-
łalności zespołu, jaki od początku działa przy 
szkole w Jasienicy, z której zresztą pochodzą 
członkowie zespołu – obecni uczniowie i absol-
wenci. Bardzo serdecznie gratuluję całemu zespo-
łowi, a swoje podziękowania kieruję szczególnie 
do założyciela, kierownika zespołu i dyrygenta 
pana Stanisława Urbana. Big Band przy wielu 
okazjach towarzyszy różnym wydarzeniom w na-
szej gminie, a jego muzyka wzbogaca naszą kul-
turę. 
DZIEŃ KOBIET 

Z okazji przypadającego w sobotę 8 marca 
dnia kobiet wziąłem udział w spotkaniu pań z ca-
łej naszej gminy, z wszystkich 14 sołeckich Kół 
Gospodyń Wiejskich. Podczas uroczystości w 
Rudzicy, przygotowanej przez tamtejsze panie z 

Koła, na ręce uczestniczek złożyłem podziękowa-
nia wszystkim mieszkankom gminy Jasienica. 

Bardzo się cieszę, że tak wiele kobiet bierze 
udział w wydarzeniach i działaniach w ramach 
różnego rodzaju forów i stowarzyszeń. Możemy 
być dumni, że jest ich tak dużo, że w naszej tra-
dycji codziennego życia na Śląsku Cieszyńskim 
od dekad panie odgrywały ogromną rolę, a teraz 
są licznie obecne w naszym społecznym życiu. 
Cieszę się z tego, bo wprowadzają dużo dobrej 
energii, często w emocjonujących chwilach potra-
fią wnieść spokój, skłaniając do rzeczowych dys-
kusji. W imieniu całej naszej męskiej części gmi-
ny Jasienica bardzo dziękuję wszystkim paniom. 
Gospodyniom z Rudzicy dziękuję za organizację 
tego spotkania. 

DZIEŃ SOŁTYSA 
Z kolei we wtorek 11 marca obchodziliśmy 

Dzień Sołtysa. Z racji tego, że mamy aż 14 so-
łectw, nasi sołtysi odgrywają szczególnie ważną 
rolę w życiu naszej gminy i swoich sołectw. Bar-
dzo dziękuję za ich pracę, wsparcie, jakiego na co 
dzień udzielają samorządowi Gminy Jasienica. 
Trudno przecenić ich znaczenie, bowiem to oni są 
bardzo często tymi osobami, do których w spra-
wach gminnych zwracają się mieszkańcy przy 
rozwiązywaniu pojawiających się problemów, 
wymagających szybkiej reakcji. 

DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH 
Jak co roku uczciliśmy w Mazańcowicach i 

Łazach żołnierzy niepodległościowego podzie-
mia, którzy zginęli już po zakończeniu II wojny 
Światowej w walce o niepodległą Polskę. Złożyli-
śmy kwiaty na grobie Edwarda Biesoka „Edka”, 
młodego chłopaka z Mazańcowic, a także pod 
pomnikiem w Łazach, upamiętniającym śmierć w 
obławie grupy żołnierzy Narodowych Sił Zbroj-
nych. Żyjemy w czasach, w których szczególnie 
powinniśmy doceniać postawy patriotyzmu, od-
wagi i odpowiedzialności za swoją społeczność. 
KONIEC FERII 

Zakończyły się ferie, warto więc przy tej oka-
zji wspomnieć, że jednostki Gminy Jasienica 
przygotowały w tym czasie zimowiska i zajęcia 
dla mających przerwę w nauce uczniów. Czas 
dzieciom zorganizowały zarówno szkoły, jak i 
ośrodek kultury ze swoimi filiami oraz Gminna 
Biblioteka Publiczna w Jasienicy. Właściwie każ-
dy z najmłodszych mieszkańców gminy wraz z 
rodzicami mógł wybrać coś interesującego dla 
siebie. Co istotne, wśród zajęć wiele było wyjaz-
dów i aktywności na świeżym powietrzu, a 
wszystko odbyło się w bezpiecznym otoczeniu, 
sprzyjającym zarówno odpoczynkowi od  
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nauki, ale i zdobywaniu nowej wiedzy i umiejęt-
ności. 

ASTRÓW DO PRZEBUDOWY 
Rozpoczynamy przebudowę ulicy Astrów w 

Jasienicy w dzielnicy Farzyna, gęsto zabudowa-
nej. Na tę inwestycję pozyskałem dofinansowanie 
w wysokości 5 milionów złotych, tj. 100 procent. 
Przy tej okazji spotkałem się z przedstawicielami 
przedsiębiorstwa Aqua, aby ustalić harmonogram 
ich prac, związanych z budową kolektorów sani-
tarnych na terenie dzielnicy, które będą w korpu-
sie drogi, jeszcze przed przeprowadzeniem mo-
dernizacji. Powstanie nowa szersza jezdnia, a tak-
że chodniki, co staje się coraz ważniejsze w tej 
rozbudowującej się części Jasienicy, w której 
przybywa mieszkańców. 

PRACE NA DRODZE  
BIERY – ŚWIĘTOSZÓWKA 

Warto przy tej okazji wspomnieć, że posuwają 
się prace związane z przebudową drogi Biery – 
Świętoszówka. Okres zimowy wykonawca wyko-
rzystał – w miarę sprzyjającej aury – na prace 
ziemne, toteż może teraz przystąpić do położenia 
pierwszej warstwy dywanika asfaltowego. To 
jeszcze przed ostatecznym zakończeniem prac 
znacząco poprawi dojazd mieszkańców do pose-
sji. 

Przebudowa drogi poprawi bezpieczeństwo 
pieszych, ale i komfort dojazdu samochodami w 
tej gęsto zabudowanej części naszej gminy. Wią-
zało się to niestety z utrudnieniami, ale nie można 
było ich uniknąć przy tego typu inwestycji. 

MODERNIZACJA ORLIKÓW 
Wspominaliśmy, że przystąpiliśmy do moder-

nizacji dwóch Orlików, a więc kompleksu boisk 
piłkarskich w Mazańcowicach i Rudzicy. Koszt 
samej modernizacji ma wynieść 1,18 miliona zło-
tych, z tego połowę, a więc blisko 590 tysięcy 
złotych pozyskałem jako dofinansowanie z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki. W Mazańcowicach 
boiska zostały zbudowane na skarpie poniżej 
szkoły, teraz podczas pierwszych prac budowla-
nych okazało się, że dla poprawy bezpieczeństwa 
całego obiektu należy wzmocnić podkład i zabez-
pieczenia skarpy. W budżecie radni na ten cel 
przeznaczyli 367 tysięcy złotych. 

Przy tej okazji warto też dodać, że rozpoczy-
namy prace przy odbudowie obiektu rekreacyjno-
sportowego w Międzyrzeczu Dolnym, który zo-
stał zniszczony w czasie powodzi we wrześniu. 
Na projekt i początek prac z wypłaconego od-
szkodowania otrzymaliśmy ponad 112 tysięcy 
złotych. 

STYPENDIA DLA SPORTOWCÓW 
Jak co roku uzdolnionym sportowo mieszkań-

com naszej gminy przyznaliśmy stypendia spor-
towe, uwzględniając ich wysokie wyniki w rywa-
lizacji na szczeblu międzynarodowym lub krajo-
wym. Często o tych osobach wspominamy, czy to 
na łamach naszego miesięcznika „Jasienica”, czy 
na naszych stronach Urzędu Gminy, czy Facebo-
oku, przy okazji kolejnych odnoszonych przez 
nich sukcesów. 

Ze szczegółami w sprawie stypendiów można 
się zapoznać w komunikatach, jakie umieszczamy 
na stronie Urzędu Gminy Jasienica. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 
I właśnie o kolejnych sukcesach, odnoszonych 

w ostatnim czasie przez mieszkańców naszej 
gminy, warto wspomnieć, gratulując osiągniętych 
wyników. 

Serdecznie gratuluję pływaczce Karolinie 
Klajmon, mieszkance naszej gminy, zdobycia 
trzech srebrnych medali w swojej grupie wieko-
wej na 50 m i 100 m stylem motylkowym oraz na 
100 m stylem zmiennym podczas Pucharu Silesia 
w Katowicach. Gratuluję Karolinie również 
dwóch złotych medali, które wywalczyła na 100 
m stylem motylkowym i na 200 m stylem zmien-
nym w Gliwicach podczas II edycji Ligi Szkół i 
Klubów Śląskich rocznika 2011 i starsi. 

Dobre występy zaliczyli również młodsi za-
wodnicy Beskidzkiego Klubu Badmintona Set 
Mazańcowice podczas Otwartych Grand Prix Ju-
niorów Młodszych i Młodzików Młodszych w 
Strzelcach Opolskich. Gratuluję zwłaszcza Mar-
lenie Pudło zdobycia złotego medalu w mikście 
oraz brązowego w singlu, a także brązowych me-
dali Antoniemu Białkowi zdobytemu w deblu 
oraz Karolowi Dubielowi w mikście. 

Gratulacje składam również siostrom bliź-
niaczkom Emilii i Oliwii Janos. Dziewczęta 
uprawiają różne dyscypliny, ale tak się złożyło, że 
w tym samym czasie sięgnęły po srebrne medale: 
Emilia w narciarstwie podczas Ogólnopolskiego 
Finału Lig Alpejskich w Suche-Ski, z kolei Oli-
wia w podczas Copa Silesia w Gliwicach w bra-
zylijskim jiu-jitsu. Z kolei uczeń szkoły w Grodź-
cu Michał Czech wraz ze swoją drużyną siatków-
ki BBTS Włókniarz Bielsko-Biała wywalczył ty-
tuł mistrza Śląska w kategorii młodzików. Ser-
decznie gratuluję tytułu. 

Warto również odnotować niecodzienny wy-
czyn, jaki stał się udziałem Łukasza Adamczyka, 
mieszkańca Łazów i strażaka jednostki OSP Ja-
sienica. Wziął udział w prowadzonym w ekstre-
malnych warunkach wyścigach 6633 Arc- 
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tic Ultra 2025 w kanadyjskich Terytoriach Pół-
nocno-Zachodnich i na dystansie 120 mil wygrał 
rywalizację. Serdecznie gratuluję. 

Ze spozasportowej rywalizacji odnotujmy 
udział zespołu „Szwarne Dziecka” pod kierun-
kiem Marii Szubert w warsztatach w Koszęcinie 
w siedzibie zespołu Śląsk, na które trafił dzięki 

wygranej w ogólnopolskim konkursie „Śląskie 
Śpiewanie”. Ostatnio mieliśmy okazję podziwiać 
młodych artystów ze szkoły w Iłownicy podczas 
wspomnianej wcześniej uroczystości otwarcia 
nowego segmentu dydaktycznego. Gratuluję wy-
stępów. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 
 

GMINNA SŁUŻBA ZDROWIA 
Gmina Jasienica jako jedna z nielicznych w skali 

kraju dysponuje własną siecią przychodni lekarskich, 
działających jako Samodzielny Gminny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Jasienicy. Oprócz Ośrodka Zdrowia w 
Jasienicy, funkcjonują przychodnie w Mazańcowi-
cach, Grodźcu, Rudzicy i Międzyrzeczu Górnym. 

Wszystkie placówki świadczą usługi w zakresie 
podstawowej opieki zdrowotnej, a więc świadczenia 
lekarza, pielęgniarki i położnej. Realizowane są także  
świadczenia pielęgniarki, udzielane w środowisku na-
uczania i wychowania, oraz świadczenia pielęgnacyj-
ne i opiekuńcze w ramach opieki długoterminowej. 
Ponadto Ośrodek Zdrowia w Jasienicy dysponuje po-
radnią rehabilitacyjną i pracownią fizjoterapii ambula-
toryjnej. W ramach ambulatoryjnej opieki specjali-
stycznej działa: 

• poradnia kardiologiczna, 
• poradnia neurologiczna, 
• poradnia pulmonologiczna, 
• poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej, 
• poradnia okulistyczna. 

Pacjenci mają tam także możliwość skorzystania z 
usług Laboratorium Analitycznego, pracowni USG 
oraz pracowni RTG. Przy ośrodku działa punkt nocnej 
i świątecznej ambulatoryjnej opieki zdrowotnej oraz 
wyjazdowy punkt Bielskiego Pogotowia Ratunkowe-
go. 

Ośrodek Zdrowia w Mazańcowicach od 2019 dzia-
ła w nowej siedzibie, dwukondygnacyjnym budynku z 
windą dla osób niepełnosprawnych i z nowym parkin-
giem. Obiekt, wybudowany i wyposażony kosztem 
ponad 3,1 mln zł, dysponuje czterema gabinetami le-

karskimi i gabinetem zabiegowym. 
Ośrodek Zdrowia w Rudzicy przeszedł gruntowny 

remont, w 2020 r. dobudowano windę, a w 2021 r. 
parking z 26 miejscami. 

Obecnie kończy się budowa nowego Ośrodka 
Zdrowia w Międzyrzeczu Górnym z osobnymi strefa-
mi dla zdrowych dzieci i chorych z osobnymi wej-
ściami, z 10 pomieszczeniami, w tym gabinetami le-
karskimi, zabiegowymi i izolatką. Koszt 4 255 900,00 
zł, w tym 2 500 000,00 zł wójt pozyskał jako dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Na dzień 31.12.2024 r. w Samodzielnym Gminnym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnych w Jasienicy zadekla-
rowanych do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 
było 16134 osób. 

Lp.  Ośrodek Zdrowia  Ilość deklaracji 

1 Jasienica 2924 

2 Grodziec 3078 

3 Rudzica 4419 

4 Międzyrzecze 2785 

5 Mazańcowice 2928 

   razem 16134 

 
Zapraszamy mieszkańców do złożenia deklaracji w 

naszych Ośrodkach Zdrowia. Tylko dzięki większej 
liczbie pacjentów możliwy będzie dalszy rozwój oraz 
utrzymanie dotychczasowej oferty medycznej. 

MAJÓWKA Z HISTORIĄ 
Beskidzkie Stowarzyszenie 

Maczkowców wraz z Grupą Re-
konstrukcji Historycznej Breda 
zapraszają na „Majówkę z Histo-
rią”. 

Uczcijmy razem 80. rocznicę 
zakończenia II wojny światowej oraz Dzień Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Historia w terenie - w długi majowy weekend  w 
malowniczej scenerii Beskidów - Starej Prochowni w 
Międzyrzeczu Górnym. Organizatorzy przygotowali 
bogaty program z wieloma atrakcjami: wykładami i 
prelekcjami historycznymi, spotkaniami z ekspertami i 
pasjonatami historii, którzy przybliżają nie tylko wy-
darzenia związane z końcem II wojny światowej., ale 

także znaczenie Święta Flagi w budowaniu tożsamości 
narodowej. 

Dzień otwarty Grupy Rekonstrukcyjnej Breda - 
wyjątkowa okazja, aby z bliska przyjrzeć się umundu-
rowaniu, sprzętom wojskowym i codziennym życiu 
żołnierzy z czasów II wojny światowej. Rekonstrukto-
rzy opowiedzą o swoich pasjach, pokażą historyczne 
pojazdy i zaproszą do wspólnego poznawania historii. 

Serdecznie zapraszamy! 
Nie przegapcie tej wyjątkowej majówki, by razem 

z nami świętować. Dołączcie do nas, by wspólnie od-
dać hołd bohaterom i celebrować Dzień Flagi. 

Szczegółowy program wydarzenia oraz informacje 
organizacyjne już wkrótce. 

Wojtek Łuszczkiewicz
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Trzynaście zamiast dotychczasowych sied-
miu sal dydaktycznych – o tyle powiększyła się 
przestrzeń w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Iłownicy. W piątek 7 marca uroczyście 
otwarto nowy segment dydaktyczny. 

– To historyczne wydarzenie. Dobrze wyko-
rzystaliśmy ten dany nam czas i możliwości, jakie 
się pojawiły – mówił na otwarciu wójt Janusz Pie-
rzyna, przypominając, że koszt budowy segmentu 
wyniósł 5 658 047,48 zł, z czego 2 000 000 zł po-
zyskał z Rządowego Funduszu Inwestycji Strate-
gicznych Polski Ład, zaś 3 658 047,48 pochodzi z 
budżetu Gminy Jasienica. Przy okazji rozbudowy 
odnowiono również kosztem 57 627,44 zł elewa-
cję istniejącego budynku szkoły. Należy też do-
dać, że na nowe wyposażenie klas Gmina prze-
znaczyła 153 000 zł. 

Piękne i jasne 

Nowy segment, dobudowany do istniejącego 
gmachu starej szkoły, robi ogromne wrażenie. 
Przestronne pomieszczenia na zajęcia przedszkol-
ne i lekcje rozjaśnia słońce przez wychodzące na 
wschód i południe duże okna. Dzięki temu klimat 
w klasach od razu staje się pogodny, zachęcający 
do zdobywania wiedzy. Nauczanie wspomaga 
nowoczesne wyposażenie klas, gdzie obok „tra-
dycyjnych” tablic wiszą elektroniczne wyświetla-
cze, które po podłączeniu do komputera i Interne-
tu dają właściwie nieograniczone możliwości dy-
daktyczne. 

W nowym segmencie na parterze zlokalizowa-
no trzy pomieszczenia przedszkolne, każde z wła-
sną toaletą, dostosowaną do potrzeb małych użyt-
kowników, oprócz tego pomieszczenie gospodar-
cze i szatnię. Piętro przeznaczono na potrzeby 
szkoły. Tu również są trzy obszerne i dobrze wy-
posażone klasy, a także WC i pomieszczenia so-
cjalne. Łącznie powierzchnia użytkowa obiektu 
powiększyła się o 749,03 mkw., a więc o jedną 
trzecią – z 1 612,5 mkw. do 2 361,53 mkw. Jako 
pierwsza placówka oświatowa w gminie Jasieni-

ca, szkoła w Iłownicy ma też windę, którą po-
przez łączniki z dotychczasowym gmachem na 
każdej z dwóch kondygnacji można bez prze-
szkód dostać się również na teren starej części. 

Szwarne Dziecka z Iłownicy 

Na uroczyste otwarcie nowego segmentu spo-
łeczność szkoły w Iłownicy i Gminy Jasienica nie 
mogła sobie wymarzyć lepszej pogody. W sło-
neczne marcowe przedpołudnie w piątek 7 marca 
w sali gimnastycznej uroczystość rozpoczął wy-
stęp przedszkolaków, a następnie uczniów, w tym 
wielu członków renomowanego dziecięcego ze-
społu Szwarne Dziecka. Oprócz przezabawnej 
opowieści o wyrywaniu rzepki, uczniowie przed-
stawili ludowe zwyczaje i pieśni regionu Śląska 
Cieszyńskiego. Wójt podziękował Marii Szubert, 
kierowniczce zespołu Szwarne Dziecka, która 
przygotowała i poprowadziła występ. 

– Zmienia się świat, zmienia się życie na na-
szej wsi. Ale dziękuję, że utrwalacie nasze trady-
cje, naszą muzykę, śpiew i taniec, które towarzy-
szyły naszym przodkom, dając im radość w co-
dziennym trudnym życiu– mówił Janusz Pierzy-
na. – Tak też upamiętniamy naszą historię, bo dzi-
siejsze wydarzenie już na trwałe wpisuje się w 
dzieje naszej gminy Jasienica i sołectw Iłownica i 
Landek – dodawał wójt. 

Dyrektor szkoły Ewa Sowa podkreśliła,   



marzec 2025  7 

NOWA, SŁONECZNA SZKOŁA 

że to kolejny etap w dziejach edukacji Iłownicy: 
blisko 100 lat temu powstała tutaj pierwsza szko-
ła, która w 2007 r. doczekała się pierwszej sali 
gimnastycznej, a dzisiaj powiększa się o kolejną 
przestrzeń dydaktyczną. – Kiedy w całej Polsce 
słychać było o zamykaniu kolejnych szkół wiej-
skich, w naszej gminie planowano ich rozbudowę. 
To dzięki takim decyzjom nasza szkoła może 
kształtować umiejętności uczniów, przygotowując 
ich do dorosłego życia – mówiła dyrektor Ewa 
Sowa, dodając, że w ostatnich latach podwoiła się 
liczba uczniów. 

Jak wyjaśnił wójt, funkcjonowanie oświaty i 
związane z nią inwestycje wpisane są w całą dzia-
łalność Gminy Jasienica.  

Rozbudowę szkoły poprzedziły m.in. takie 
wydarzenia, jak uchwalenie planu przestrzennego 
zagospodarowania, co pozwoliło mieszkańcom na 
sprzedaż działek budowalnych nowym mieszkań-
com, którzy tutaj się osiedlili, wybudowali domy, 
założyli rodziny. i zdecydowali się na dzieci, dla 
których właśnie Gmina Jasienica przygotowuje 
przyjazną przestrzeń w miejscowych szkołach. – 
Może to jest najważniejsze – decyzje o inwesto-
waniu podejmowaliśmy wspólnie z Radą Gminy, 
która zawsze opowiadała się jednogłośnie, wie-
dząc, że chodzi o rozwój całej naszej gminnej 
społeczności – mówił Janusz Pierzyna. 

Podziękowania 

Wójt Janusz Pierzyna w towarzystwie prze-
wodniczącego Rady Gminy Jasienica Czesława 
Machalicy podziękował wszystkim zaangażowa-
nym w rozbudowę szkoły, wręczając okoliczno-
ściowe dyplomy. Podziękowania skierował do 
radnych, m.in. obecnych na uroczystości Ireny 
Sojki, Grażyny Gaszek, Mirosławy Hawełek, Sta-
nisława Cebulaka, Wiesława Czarnieckiego, An-
drzeja Szimke, Tomasza Osucha, Zofii Polok, 
Marii Bury, Janusza Cholewika, Urszuli Krywult, 
Urszuli Biegun i Lucyny Zawady. Podziękował 
posłom Stanisławowi Szwedowi i Mirosławowi 
Suchoniowi, dyrektor szkoły Ewie Sowie i całe-
mu gronu nauczycielkiemu, przewodniczącemu 
Rady Rodziców Arkadiuszowi Siąkale i rodzicom 
uczniów, projektantowi Karolowi Bulandzie, wy-

konawcy Stanisławowi Staszkowi z firmy Eko-
bud, inspektorom budowlanym Andrzejowi Drą-
gowi, Wiesławowi Buczkowskiemu i Francisz-
kowi Kowalskiemu, dyrektorkom Gminnego Ze-
społu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Jasienicy, 
byłej Urszuli Bujok i obecnej Jolancie Tomik, 
przewodniczącemu Rady Powiatu Bielskiego Ja-
nowi Borowskiemu i członkowi Zarządu Powiatu 
Dorocie Nikiel, radnemu wojewódzkiemu Rafa-
łowi Ryplewiczowi, księżom proboszczom, kato-
lickiemu Łukaszowi Jończemu i ewangelickiemu 
Władysławowi Wantulokowi. 

Podziękowania oraz gratulacje dla wójta gmi-
ny Jasienica Janusza Pierzyny oraz Rady Gminy 
Jasienica i dyrektor szkoły w Iłownicy Ewy Sowy 
złożyli m.in. radne Irena Sojka i Urszula Krywult, 
radny wojewódzki Rafał Ryplewicz, przewodni-
czący Rady Powiatu Bielskiego Jan Borowski, 
dyrektor GZOSiP Jolanta Tomik, przewodniczący 
Rady Rodziców Arkadiusz Siąkała, wizytator Ku-
ratorium Oświaty Anna Augustyniak. 
Rozbudowane szkoły 

Szkoła w Iłownicy to kolejna placówka oświa-
towa w gminie Jasienica, przy której dobudowano 
dodatkowy segment dydaktyczny, aby zaspokoić 
potrzeby edukacyjne w sołectwach w rejonie 
szkoły. Po reformie edukacji bowiem szkoły pod-
stawowe musiały znaleźć miejsce dla dwóch do-
datkowych roczników z klas siódmych i ósmych. 
– Ale to niejedyny powód naszego wieloletniego 
planu rozbudowy placówek oświatowych. Wbrew 
tendencjom ogólnopolskim w naszej gminie przy-
bywa mieszkańców, osiedlają się nowe rodziny, 
które swoje dzieci chcą posyłać do szkół w pobli-
żu domu. Dlatego tak intensywnie inwestujemy w 
rozwój gminnego szkolnictwa – wyjaśnia wójt 
Janusz Pierzyna. 

Wójt przypomina, że pierwszą szkołą, w której 
powstał dodatkowy segment po reformie edukacji 
była placówka w Międzyrzeczu Górnym, a na-
stępnie w Świętoszówce. Obecnie otwarto seg-
ment w Iłownicy i jednocześnie rozpoczęła się 
rozbudowa szkoły w Wieszczętach. Trwają rów-
nież przygotowania do rozpoczęcia rozbudowy 
szkoły w Grodźcu i modernizacji kompleksu 
oświatowego w Mazańcowicach. 

O G Ł O S Z E N I E  
W grudniu 2024 roku w Jasienicy przy ulicy Kościelnej 250/5 z garażu skradziono rower 

elektryczny marki Ecobike Traffic o numerze seryjnym: s021yp25518 warty 4500 złotych. 

Znak szczególny to czarny kuferek z odblaskiem czerwonym na bagażniku. Jeżeli go ktoś zna-

lazł i przetrzymuje u siebie w garażu to uczciwy znalazca proszony jest o natychmiastowy 

zwrot i kontakt z właścicielem pod numerem: 570478046. Bardzo mi na tym zależy i bardzo 

serdecznie dziękuję. 
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W tym roku na ważne inwestycje infra-

strukturalne w gminie Jasienica, a także prze-
budowy dróg przeznaczono ponad 57 mln zł. 

– Tak zaplanowaliśmy inwestycje, aby umoż-
liwiły nam dalszą poprawę warunków życia, pra-
cy, nauki i odpoczynku naszych mieszkańców, a 
przedsiębiorcom także prowadzenia działalności 
gospodarczej. Co cieszy, to mamy dopiero począ-
tek roku, a już zwiększamy dochody, bo skutecz-
nie pozyskujemy środki z funduszy zewnętrznych 
– mówi wójt Janusz Pierzyna. W ostatnim czasie 
wójt pozyskał kolejne 5,4 mln zł na 100 proc. 
przebudowy ul. Astrów w Jasienicy. Jak podkre-
śla wójt, inwestycje obejmują różne sfery funk-
cjonowania społecznego w gminie, dotyczą 
oświaty, dróg, ochrony zdrowia czy sportu i re-
kreacji. Zwłaszcza jednak w drogownictwie wiele 
się będzie działo i to w ważnej dla całego regionu 
przebudowie układu komunikacyjnego przy dro-
dze ekspresowej S52 na węźle w Jasienicy. 

Inwestycje zaplanowane na roku 2025 
• Budowa ośrodka zdrowia w Międzyrzeczu 

Górnym 
Koszt 4 255 900,00 zł, w tym 2 500 000,00 zł 
wójt pozyskał jako dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strate-
gicznych. Planowany termin zakończenia inwe-
stycji: 28 lipca 2025 r. 
• Rozbudowa budynku szkoły w Wieszczętach 
Koszt 6 925 898,17 zł, w tym 5 887 013,44 zł 
wójt pozyskał jako dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strate-
gicznych. Planowany termin zakończenia inwe-
stycji: 14 czerwca 2026 r. 
• Przebudowa i rozbudowa sali gimnastycznej w 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jasienicy, 
obejmująca rozbudowę sali, budowę trybun, 
węzłów sanitarnych, zaplecza sportowego, 
dwóch salek sportowo-rehabilitacyjnych dla 
przedszkola 

Koszt 11 894 100,00 zł, w tym 4 019 200,00 zł 
wójt pozyskał jako dofinansowanie z Minister-
stwa Sportu i Turystyki z Funduszu Rozwoju Kul-
tury Fizycznej w ramach programu Sportowa Pol-
ska – Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury 
Sportowej, edycja 2023. Planowany termin za-
kończenia inwestycji: 30 kwietnia 2026 r. 
• Budowa zaplecza socjalno-sportowego w Lan-

deku 
Koszt 2 890 000,00 zł, w tym 2 000 000,00 zł 
wójt pozyskał jako dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strate-
gicznych. Planowany termin zakończenia inwe-
stycji: 30 grudnia 2025 r. 

• Modernizacja boisk sportowych Orlik w Ma-
zańcowicach i Rudzicy 

Koszt 1 175 634,00 zł, w tym 587 700,00 zł wójt 
pozyskał jako dofinansowanie z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki z Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej w ramach programu Modernizacji 
Kompleksów Sportowych „Moje boisko – Orlik 
2012”, edycja 2023. Planowany termin zakończe-
nia inwestycji: 31 maja 2025 r. 
• Remont dachu budynku gminnego mieszkal-

nego w Jasienicy nr 250 
Koszt 323 226,31 zł, w tym 316 761,78 zł wójt 
pozyskał jako dofinansowanie z Rządowego Pro-
gramu Polski Ład Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków. Planowany termin zakończenia inwe-
stycji: 28 czerwca 2025 r. 
• Remont dachu budynku gminnego mieszkal-

nego w Rudzicy nr 218 
Koszt 294 856,64 zł, w tym 288 959,51 zł wójt 
pozyskał jako dofinansowanie z Rządowego Pro-
gramu Polski Ład: Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków. Planowany termin zakończenia inwe-
stycji: 28 czerwca 2025 r. 
Inwestycje drogowe 
• Rozbudowa drogi publicznej 490122S Szkolna 

w sołectwach Biery i Świętoszówka w Gminie 
Jasienica 

Koszt 7 954 055,30 zł, w tym 5 000 000 zł wójt 
pozyskał jako dofinansowanie Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych i 550 000 zł z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg. Termin wyko-
nania: 29 sierpnia 2025 r. 
• Rozbudowa układu drogowego w sąsiedztwie 

węzła drogi ekspresowej S52 w Jasienicy – 
etap II (rondo i łącznik obok Urzędu Gminy) 

Koszt 9 894 513,00 zł, w tym 9 399 787,35 zł 
wójt pozyskał jako dofinansowanie z Programu 
Rządowego Polski Ład. 
Termin wykonania: 1 sierpnia 2025 r. 
• Rozbudowa układu drogowego w sąsiedztwie 

węzła drogi ekspresowej S52 w Jasienicy – 
etap I (rondo obok biblioteki) 

Koszt 3 875 238,00 zł, w tym 2 062 598,18 zł 
wójt pozyskał jako dofinansowanie z Programu 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Termin 
wykonania robót: 29 grudnia 2025 r. 
• Rozbudowa drogi powiatowej 2633S Strumień 

– Jasienica w Jasienicy (2,478 km) w sąsiedz-
twie węzła drogi ekspresowej S52 w Jasienicy 
z rondem koło szkoły, inwestycja Powiatu 
Bielskiego 

Koszt 8 551 322,60 zł, w tym 4 402 782,44 zł do-
finansowania z Rządowego Funduszu Roz                             
woju Dróg, 1 605 972,74 zł z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Strategicznych 
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Polski Ład oraz 1 228 916, 39 zł z budżetu Gminy 
Jasienica. Termin wykonania robót: lipiec 2026 r. 
Inwestycje, których rozpoczęcie zaplanowano 
w 2025 r. 
• Rozbudowa drogi publicznej nr 490011S (ulica 

Astrów) w sołectwie Jasienica wraz z rozbu-
dową mostu 

Wójt pozyskał jako dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg 5 465 808,00 zł, stano-
wiące 100 proc. kosztów kwalifikowanych. Ter-
min wykonania robót: koniec 2026 rok. 
• Utwardzenie terenu przy budynku filii w Ma-

zańcowicach Gminnego Ośrodka Kultury w 
Jasienicy 

Środki zabezpieczone w budżecie 300 000 zł, ak-
tualnie trwa procedura przetargowa 
• Termomodernizacja OSP Międzyrzecze Górne 

Wartość kosztorysowa prac 1 549 881,30 zł 
• Remont elewacji przedszkola w budynku ZSP 

w Wieszczętach 
Wartość 157 000 zł 
• Budowa zaplecza socjalno-sportowego przy 

boisku do piłki nożnej w Mazańcowicach, etap 
II 

Wartość 1 470 000 zł 
• Odbudowa-budowa boiska przy ZSP w Jasie-

nicy zniszczonego przez powódź we wrześniu 
2024 roku 

Wartość 3 200 000 zł 
•  Termomodernizacja ZSP w Mazańcowicach 
Wartość 16 000 000 zł 
•  Remont sali widowiskowej oraz sanitariatów 

w sołectwie Rudzica 
Środki zabezpieczone w budżecie 200 000 zł 

ROBOTY PRZY ORLIKU 
W czwartek 27 lutego odbyła się sesja Rady 

Gminy Jasienica. 
Na wniosek wójta Janusza Pierzyny radni do-

konali zmian w tegorocznym budżecie. Wójt 
przypomniał, że trwa modernizacja dwóch boisk 
Orlik w Mazańcowicach i Rudzicy, których koszt 
wynosi 1 175 634,00 zł, z czego wójt pozyskał 
587 700,00 zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki z 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 
programu Modernizacji Kompleksów Sportowych 
„Moje boisko – Orlik 2012”. Po wstępnych pra-
cach okazało się, że w Mazańcowicach, gdzie Or-
lik został przed 15 laty zbudowany na skarpie, na-
leży przeprowadzić dodatkowe prace ziemne, 
wzmacniające podbudowę. Ich koszt wyceniono 
na 367 tys. zł. Z kolei 112 150,54 zł kosztować 
będzie przygotowanie projektu i rozpoczęcie prac 
przy odbudowie obiektu rekreacyjno-sportowego 
w Międzyrzeczu Dolnym, zniszczonego przez 
wrześniową powódź. Pieniądze pochodzą z wy-
płaconego odszkodowania. 

Przewodniczący Rady Gminy Jasienica Cze-
sław Machalica odniósł się do zarzutów z po-
przedniej sesji dotyczących emisji obligacji. 
Przypomnijmy, w styczniu mieszkaniec gminy 
zarzucił Radzie Gminy, że jego zdaniem emisja 
nadmiernie zadłużyła Gminę. Do wyjaśnień 
przewodniczącego dołączył się wójt Janusz Pie-
rzyna. Przypomniał, że w ciągu ostatnich 27 lat 
Gmina Jasienica nieustannie inwestowała, a za-
ciągane zobowiązania umożliwiały realizację za-
planowanych projektów, służących rozwojowi ca-
łej gminy. Jak więc dzisiaj wygląda bilans tych 
działań? Gmina przez te 27 lat kupiła ponad 100 
ha gruntów, sprzedała zaś 40 hektarów i nadal po-

siada 60 hektarów w różnych częściach gminy, 
które po przekształceniu w działki przemysłowo-
usługowe jeszcze bardziej zyskały na wartości. 
Tylko najniższe szacunki każą tę wartość określić 
na ponad 100 mln zł, może nawet 150 i więcej, w 
zestawieniu z 52 mln zł zadłużenia. – Te grunty w 
każdej chwili można sprzedać, co więcej, ich war-
tość rośnie, bowiem w całym regionie coraz bar-
dziej odczuwa się brak terenów przemysłowych – 
mówi wójt Janusz Pierzyna. 

A trzeba także pamiętać, że oprócz aktywów w 
postaci 60 hektarów gruntu powstały trwałe inwe-
stycje: szkoły, ośrodki zdrowia, drogi, parkingi, 
strażnice OSP i domy sołeckie, obiekty sportowe, 
domy kultury. – Już dziś mają one niekiedy pię-
ciokrotną wartość tych kosztów, które włożyliśmy 
w ich budowę. I z wszystkiego korzystają miesz-
kańcy naszej gminy – uzasadniał wójt Janusz Pie-
rzyna zaciąganie zobowiązań na potrzeby rozwoju 
gminy. 

Wójt podczas sesji pogratulował nadbrygadie-
rowi Wojciechowi Kruczkowi, dotychczasowemu 
Komendantowi Wojewódzkiego Państwowej 
Straży Pożarnej w Katowicach, który otrzymał 
nominację na Komendanta Głównego PSP w 
Warszawie. – Znając jego zaangażowanie w służ-
bę, możemy być pewni, że pod tym względem 
Polska stanie się bardziej bezpieczna – mówi Ja-
nusz Pierzyna. 

Radna Lucyna Zawada z kolei w imieniu stra-
żaków i mieszkańców Wieszcząt podziękowała 
wójtowi za ogromne zaangażowanie w bezpłatne 
pozyskanie nowoczesnego wozu strażackiego, ja-
ki w ostatnim czasie wszedł do podziału bojowe-
go jednostki. 
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SPOKOJNIE Z PLANEM OGÓLNYM 
Mieszkańcy gminy Jasienica nie muszą się 

obawiać zmiany przepisów planistycznych. – 
W dalszym ciągu działamy bowiem na podsta-
wie istniejących Miejscowych Planów Zago-
spodarowania Przestrzennego – zaznacza wójt 
Janusz Pierzyna. 

– W związku z tym, że w Gminie Jasienica na 
terenie 14 sołectw obowiązuje Plan Przestrzenny, 
uchwalony przez Radę Gminy w ostatnich latach, 
mieszkańcy i właściciele nieruchomości mogą 
spać spokojnie – wyjaśnia wójt. Sytuację w gmi-
nie Jasienica odnosi do nowych przepisów, w 
głównej mierze dyscyplinujących w zakresie pla-
nistycznym te gminy i miasta, które do tej pory 
nie uchwaliły dla swoich mieszkańców Planów 
Przestrzennych i działają na podstawie wydawa-
nych tzw. wuzetek, tzn. według uznania urzędni-
ków w danym momencie. 

W Gminie Jasienica od lat 90. ub. wieku obo-
wiązują miejscowe plany zagospodarowania prze-
strzennego, aktualizowane co parę lat. – Warto 
dodać, że w latach 1945-1998 w posiadaniu na-

szych mieszkańców terenów budowlanych było 
13,7 proc. w stosunku do całości gruntów na tere-
nie gminy Jasienica. W latach 1998-2024 prze-
kwalifikowaliśmy naszym mieszkańcom z tere-
nów rolnych na budowlane i przemysłowo-
usługowe kolejne grunty. Łącznie na terenie gmi-
ny Jasienica jest obecnie 32,9 proc. terenów bu-
dowlanych i przemysłowo-usługowych – dodaje 
wójt. 

W praktyce oznacza to, że mieszkańcy gminy 
Jasienica mogą inwestować na swoich gruntach – 
a więc występować o pozwolenia na budowę czy 
sprzedawać nieruchomość – na podstawie prostej 
procedury uzyskania wypisu i wyrysu, bądź za-
świadczenia z Miejscowego Planu Zagospodaro-
wania Przestrzennego. Ustawowo wypisy z wyry-
sem wydawane są do 30 dni od momentu wystą-
pienia, zaś zaświadczenia – do 7 dni. W praktyce 
w Gminie Jasienica te terminy udaje się znacznie 
przyspieszyć, co jednak zależy od liczby wpływa-
jących w danym momencie wniosków – dodaje 
Janusz Pierzyna. 

BEZPIECZNIEJ NA ASTRÓW 
Nowa nawierzchnia i szerszy most, a przede 

wszystkim bezpieczny chodnik powstanie na ul. 
Astrów w Jasienicy. Wójt z funduszu rządowego po-
zyskał 100 procent środków finansowych potrzeb-
nych na przebudowę drogi. 

– Nasz projekt został wysoko oceniony, dlatego 
przyznano na niego finansowanie. To cieszy, bowiem 
dzięki pozyskanym środkom uda się nam znacząco po-
prawić bezpieczeństwo przejazdu i stan techniczny 
ważnej drogi dojazdowej do dużego osiedla domów 
jednorodzinnych – wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna. Na 
rozbudowę ulicy Astrów wraz z rozbudową mostu wójt 
pozyskał 5 465 808 zł jako dofinansowanie z naboru w 
Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg. 

Przebudowa drogi na odcinku ponad 815 metrów 
obejmie budowę całkowicie nowej konstrukcji jezdni z 
betonu asfaltowego, co podniesie nośność ulicy, dosto-
sowując ją pod tym względem do współczesnych po-
trzeb. Jezdnia będzie miała 5-5,5 m szerokości, na łu-
kach w celu poprawy widoczności i bezpieczeństwa 
mijających się samochodów zostanie jeszcze poszerzo-
na. Co ważne dla mieszkańców tej gęsto zamieszkałej 
części sołectwa Jasienica, jezdnia zyska prawostronny 
chodnik o szerokości 2 metrów. 

 Dzięki temu bezpiecznie dotrą do ulicy 
Cieszyńskiej, gdzie poprzez przejście dla pie-
szych dojdą do przystanku autobusowego. Wraz 
z budową drogi przebudowane zostanie istnieją-
ce odwodnienie i kanalizacja deszczowa, prze-
jazd drogowo-kolejowy i, co najważniejsze – 
most. Będzie dużo szerszy, umożliwiając bez-
problemowe mijanie się samochodów bez ko-
nieczności przepuszczania przed mostem. 

Wkrótce zostanie ogłoszony przetarg na 
wykonanie zadania.  

PODZIĘKOWANIA ZA WSPIERANIE FUTBOLU 
Wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna 

otrzymał od Podokręgu Bielsko specjalne po-
dziękowania za wspieranie piłki nożnej w regio-
nie z okazji 105-lecia Śląskiego Związku Piłki 
Nożnej. 

Uroczystą galę z okazji 105-lecia Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej zorganizowano w Wilkowi-
cach. W jej trakcie uhonorowano specjalnymi statu-
etkami zasłużonych działaczy powyżej 75. roku ży-

cia. Jednym z zasłużonych był obecny wiceprezes 
LKS Drzewiarz Antoni Staniek, a specjalne podzię-
kowania za wspieranie piłki nożnej w regionie 
otrzymali samorządowcy, wśród nich wójt Janusz 
Pierzyna. Galę poprzedziło zebranie wszystkich 
klubów Podokręgu Bielsko-Biała. Wybrano prezesa 
podokręgu, po raz drugi z rzędu został nim Marek 
Kubica. 
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CYKL SPOTKAŃ STRAŻACKICH 
W lutym przeprowadzono spotkania we 

wszystkich dwunastu jednostkach Ochotniczych 
Straży Pożarnych, działających w strukturach 
Gminnego Oddziału Związku OSP RP w Jasieni-
cy.  

We wszystkich spotkaniach uczestniczył Janusz 
Pierzyna jako wiceprezes Wojewódzkiego Oddziału 
Związku OSP RP w Katowicach, a zarazem jako 
prezes Gminnego Związku OSP RP w Jasienicy. 

Celem spotkań było podsumowanie minionego 
2024 roku oraz nakreślenie działań i planów pracy 
na bieżący rok. W jednostce OSP Iłownica nastąpiła 
zmiana na stanowisku prezesa. Po rezygnacji druha 
Antoniego Sojki funkcję tę objął druh Janusz Czy-
lok. 

Podczas spotkań prezes podziękował druhom za 
ich zaangażowanie w akcje ratownicze i ponad 1000 
wyjazdów jednostek z gminy Jasienica podczas po-
wodzi, gdzie ponad 500 budynków zostało podto-
pionych i zalanych. Zaznaczył, że ich ofiarna służba 
zapobiegła jeszcze większej tragedii. Wyraził rów-

nież wdzięczność, za udział w zawodach, ćwicze-
niach i aktywność na rzecz młodzieżowej drużyny 
pożarniczej, za ich pracę administracyjną, konser-
wację sprzętu oraz gotowość do wyjazdów. Docenił 
także zaangażowanie druhów podczas 33. finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz ich 
udział w różnego rodzaju uroczystościach lokal-
nych, gminnych i pozagminnych. Podziękowania 
skierował również do sponsorów za wsparcie finan-
sowe dla jednostek. 

Janusz Pierzyna podkreślił znaczenie jednostek 
OSP dla bezpieczeństwa gminy. Dzięki ich obecno-
ści zagrożenia są szybko lokalizowane i eliminowa-
ne, co pozwala uniknąć większych strat. Zaznaczo-
no, że dobrze wyszkoleni druhowie oraz odpowied-
nie wyposażenie są niezbędne dla skutecznej pomo-
cy i ochrony mieszkańców. 

Podczas spotkania poruszył także temat inwesty-
cji oraz zabezpieczenie następnego sprzętu. OSP 
Landek otrzymał w 2024 roku nowy samochód, na-
tomiast gmina Jasienica pozyskała samochód dla 
OSP Wieszczęta bez ponoszenia kosztów z budżetu 
gminy. Dodatkowo zakupiono drabinę dla OSP Ma-
zańcowice, a w planach jest remont jednej z remiz. 

Prezes zwrócił uwagę na pojawiające się głosy 
krytyki dotyczące liczby jednostek OSP w gminie. 
Wspomniał o anonimowych opiniach kwestionują-
cych potrzebę istnienia tak wielu jednostek OSP, 
podkreślając jednocześnie, że próby podważania ich 
roli mogą prowadzić do osłabienia systemu zaanga-
żowania druhów w następujących latach, co może 
być katastrofalne dla następnego pokolenia. 

Zaapelował o większe docenianie pracy straża-
ków oraz wsparcie dla ich działalności na terenie 
gminy Jasienica. Podkreślił, że społeczeństwo po-
winno uważnie przyglądać się osobom, które „ba-
wią się” bezpieczeństwem i swoim działaniem 
szkodzą jej mieszkańcom. Druhom życzył dobrego 
roku, energii oraz wsparcia ze strony mieszkańców i 
najbliższych. 

Spółka DOMENA NOWA  w Bielsku - Białej przy ul. Kustronia 39  

zatrudni osoby na stanowisko sprzątaczki na umowę o pracę lub umowę - zlecenie. 

 Mile widziane orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. 
Aplikacje na stanowisko: od pon. do pt. w godz. 8.00 - 13.00 pod nr tel. 664 306 421 
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25 LAT Z BIG BANDEM 
Pięknym koncertem jasienicki Big Band 

pod kierownictwem Stanisława Urbana uczcił 
swoje 25-lecie istnienia. 

W jubileuszowym koncercie w niedzielę 23 
lutego w sali GOK na Drzewiarzu w Jasienicy Big 
Bandowi towarzyszyli wokaliści: Monika Men-
drok-Mika, Katarzyna Knopek, Emilia Ilkiewicz-
Pogon, Paulina Kuś i Sylwester Karaś, koncert po-
prowadził Piotr Szczutowski. Licznie zgromadzo-
na publiczność gorącymi brawami nagradzała ze-
spół i instrumentalne solówki członków bandu. 

Z okazji jubileuszu życzenia na ręce założy-
ciela i kierownika zespołu Stanisława Urbana zło-
żyli wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna, prze-
wodniczący Rady Gminy Czesław Machalica, 
przewodniczący Rady Powiatu Bielskiego Jan Bo-
rowski, radna powiatowa Ewa Cholewik, dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkolny w Jasienicy Jolanta 
Duźniak oraz jej zastępczyni Wioletta Machalica, 
a także dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Ja-
sienicy Agnieszka Bronowska. 

Big Band pod dyrekcją Stanisława Urbana od 
początku działa przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Jasienicy. W skład zespołu 
wchodzą zarówno uczniowie, jak i absolwenci 
szkoły.  

 

DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH 
Upamiętniając żołnierzy Narodowych Sił 

Zbrojnych w przeddzień Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych na grobie Edka i 
poległych z jego oddziału w Mazańcowicach 
oraz pod pomnikiem w Łazach złożono wią-
zanki kwiatów. 

Jak co roku gmina Jasienica uczciła pamięć 
żołnierzy wyklętych. Wicewójt Krzysztof Wie-
czerzak w towarzystwie sołtysa Tadeusza Kocur-
ka oraz dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Świętoszówce Pawła Sowy 
wraz z delegacją placówki w piątek 28 lutego, w 
przeddzień Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych złożyli kwiaty pod pomnikiem żołnie-

rzy Józefa Rauera „Bajana”, którzy wraz z do-
wódcą zginęli w Łazach w obławie oddziału 
KBW-UBP. Wicewójt, a także radna Beata Łącz, 
prezes OSP Mazańcowice Krzysztof Kuś z dele-
gacją oraz dyrektor miejscowej szkoły Ewa Na-
glik złożyli również kwiaty na grobie Edwarda 
Biesoka „Edka”, młodego plutonowego Narodo-
wych Sił Zbrojnych z oddziału legendarnego 
Bartka. Grób stanowi również symboliczną mogi-
łę dla żołnierzy z jego oddziału, poległych w nie-
znanych miejscach i okolicznościach. 

Edward Biesok z Mazańcowic w czasie woj-
ny jako młody chłopiec został wywieziony na ro-
boty do Niemiec, skąd uciekł i ukrywał  
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DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

 
się w rodzinnej wiosce. Wraz z nastaniem PRL 
przystąpił do zgrupowania majora Henryka Flame-
go „Bartka”, na rozkaz którego sformował niewielki 
oddział. Grupa m.in. wzięła udział w słynnej defila-
dzie 3 maja 1946 r. w Wiśle, na co dzień zajmowała 
się aprowizacją i akcjami dyscyplinującymi wobec 
gorliwych przedstawicieli komunistycznych władz. 
13 maja 1946 r. na stokach Błatniej zginął w zwy-
cięskiej dla jego oddziału potyczce z plutonem Mi-
licji z Katowic.  

Pochowano go w tajemnicy na miejscu i ekshu-
mowano dopiero po 67 latach do grobu na cmenta-
rzu w rodzinnych Mazańcowicach. 

Tragicznie potoczyły się również losy innego 
oddziału zgrupowania Bartka, dowodzonego przez 
Józef Rauera „Bajana”. W nocy 30 sierpnia 1946 r. 
zostali otoczeni w obławie sił służby bezpieczeń-
stwa. Wraz z Bajanem zginęli Józef Kołodziej 
„Szybki”, Eugenia Rauer „Szarotka”, Józef Strząda-
ła „Zbieg”, „Żbik”, „Kruk”, a także dwaj inni nie-
znani z pseudonimów żołnierze NSZ. Miejsce ich 
pochówku do dzisiaj pozostaje nieznane. Drużyna 
wywodziła się z plutonu „Śmiertelnych”, należała 
do Okręgu VII Narodowych Sił Zbrojnych. W 2020 
r. na terenie szkoły w Łazach, nieopodal miejsca, w 
którym zginęli, stanął pomnik im poświęcony. 

DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ 
Jasienicka Niskoemisyjna Strefa Ekonomiczna ofe-

ruje inwestorom grunty pod działalność produkcyjną i 
usługową. 

Obecnie do sprzedaży na terenie Jasienickiej Ni-
skoemisyjnej Strefy Ekonomicznej przeznaczono 
działki położone w Międzyrzeczu Dolnym o po-
wierzchni: 
1) 1,5290 ha (dz. nr 104/33), 
2) 0,6947 ha (dz. nr 474), 
3) 2,1130 ha (dz. nr 476), 
4) 0,5763 ha (dz. nr 104/58 – dz. drogowa), 
5) 4,7949 ha (dz. nr 104/62), 
6) 5,5651 ha (dz. nr 104/77), 
7) 2,0000 ha (dz. nr 104/78) 
8) 1,4257 ha (dz. nr 104/79. 
Ponadto w najbliższych miesiącach do sprzedaży do-
stępne będą dwie kolejne działki o powierzchni: 

1) 1,2873 ha (dz. nr 475) 
2) 2,5454 ha (dz. nr 492). 
Cena wywoławcza za 1 mkw. wynosi 300,00 zł netto. 
Z terenem można zapoznać się bliżej na ogólnodo-
stępnym portalu mapowym 
https://podgik.powiat.bielsko.pl/e-uslugi/portal-
mapowy, poprzez wpisanie nr działki. 
Aktualny wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży na Jasienickiej Niskoemisyjnej Strefie Eko-
nomicznej w Międzyrzeczu Dolnym można znaleźć 
pod adresem: 
https://bip.jasienica.pl/5393/dokument/43958, gdzie 
dostępny jest szczegółowy opis dostępnych gminnych 
działek. 
Oferty, są również dostępne na stronie: 
https://baza.paih.gov.pl/region/gmina-jasienica. 
Jasienicka Niskoemisyjna Strefa Ekonomiczna 
- położona jest w województwie śląskim przy trasie 
Katowice-Cieszyn, 5 km od Bielska-Białej; 
- wokół strefy istnieje rozwinięta sieć drogowa; 
- kursuje tu autobus Komunikacji Beskidzkiej nr 127 
(Bielsko-Biała D.A. – Międzyrzecze Dolne przez 
Międzyrzecze Górne); 
- przedsiębiorcy mają na miejscu możliwość korzysta-
nia z sieci gazowej, kanalizacji sanitarnej, z sieci 
energetycznej o dużej mocy; 
- teren został uzbrojony również w kanalizację desz-
czową, sieć wodociągową, zbudowane zostały drogi 
wraz z chodnikami i oświetleniem led; 
- strefa znajduje się w zasięgu sieci wszystkich opera-
torów telefonii komórkowej z dostępem do Internetu. 
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POMOC DLA POGORZELCÓW
Ponad 33 tys. zł wyniosła kwota, zebrana, aby wesprzeć 

rodzinę strażaka z Międzyrzecza Górnego w odbudowie do-
mu po pożarze. 

Dom druha Jakuba Pompera spłonął dwa tygodnie temu. 
Podczas pożaru przede wszystkim ucierpiał dach oraz ściany bu-
dynku, do tego stopnia, że dom został wyłączony z użytkowania. 
Koledzy z jednostki OSP Międzyrzecze Górne postanowili wes-
przeć druha i jego rodzinę. W weekend 1 i 2 marca zorganizowa-
li zrzutkę połączoną z kiermaszem ciast. Pieniądze zbierano w 
niedzielę po nabożeństwie pod kościołem ewangelickim oraz w 
sobotę i niedzielę po mszach pod kościołem katolickim św. Mar-
cina. W niedzielę od godz. 8 do 12.30 ugoszczono również kawą 
wszystkich, którzy przyszli do strażnicy OSP Międzyrzecze 
Górne, aby wesprzeć szlachetną akcję, a przy okazji obejrzeć 
sprzęt na wyposażeniu jednostki. 

W niedzielę 2 marca prezes OSP Międzyrzecze Górne 
Krzysztof Wieczerzak wraz z druhami z jednostki oraz członka-
mi Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przekazał cały dochód z 
charytatywnego kiermaszu ciast oraz zbiórki pieniężnej, prze-
prowadzonej wśród strażaków, na ręce poszkodowanej rodziny. 
Kwota wyniosła 33 103 zł, przy czym 12 400 zł zebrano wśród 
strażaków, zaś 20 703 zł zebrano podczas kiermaszu ciast. Źródło: OSP Międzyrzecze Górne 

ŚWIĘTOWANIE DNIA KOBIET 
Serdeczne życzenia oraz wiele podziękowań złożył wójt Janusz Pierzyna paniom z Kół Go-

spodyń Wiejskich oraz wszystkim mieszkankom gminy Jasienica z okazji Dnia Kobiet. 
W czwartek 6 marca panie z wszystkich 14 

Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Jasienica 
gościły w Gminnym Ośrodku Kultury w Rudzicy 
na spotkaniu z okazji Dnia Kobiet, zorganizowa-
nym przez KGW Rudzica. Wśród gości byli wójt 
Janusz Pierzyna z małżonką, przewodniczący Rady 
Gminy Czesław Machalica z małżonką, prezes Re-
jonowego Związku Kółek i Organizacji Rolni-
czych w Bielsku-Białej Danuta Kożusznik, a także 
przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet Genowefa 
Kopeć. Uczestników spotkania przywitała prze-
wodnicząca KGW Rudzica Zofia Polok i zaprosiła 
na występ młodzieży szkolnej. Spektakl „Brzydkie 
kaczątko” został nagrodzony oklaskami. 

Pod adresem zaproszonych pań padło wiele 
ciepłych życzeń. Wójt Janusz Pierzyna podzięko-
wał gospodyniom za pracę na rzecz gminy, rodzi-
ny, społeczności lokalnych, za to, że zawsze są 
obecne, kiedy to jest potrzebne. Podziękował rów-
nież za zaangażowanie w wychowanie dzieci, 
wnuków i przekazywanie im tradycyjnych wartości 
Śląska Cieszyńskiego. Złożył serdeczne życzenia z 
okazji Dnia Kobiet oraz życzył kolejnych sukce-
sów związanych z działalnością społeczną. Na-
stępnie wszystkie panie zostały obdarowane przez 
wójta i przewodniczącego hiacyntami. 

Nie zabrakło również poczęstunku. Smakowite 
potrawy przygotowane zostały przez członkinie 
KGW Rudzica.  
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ROZLICZ SIĘ W USŁUDZE TWÓJ E-PIT. WYBIERZ E-KORESPONDENCJĘ 
 I KORZYSTAJ W PEŁNI Z E-URZĘDU SKARBOWEGO 

Ministerstwo Finansów i Krajowa 

Administracja Skarbowa już po raz siód-
my udostępniły usługę Twój e-PIT w e-

Urzędzie Skarbowym (e-US). To najwy-
godniejszy sposób na rozliczenie PIT. 

Warto logować się do e-US za pomocą 
nowoczesnych form przez login.gov.pl. 
Dzięki temu można korzystać ze wszyst-

kich usług i funkcjonalności e-US np. 
podglądu rozliczeń czy statusu zwrotu 

podatku. 

Z usługi Twój e-PIT można również 
skorzystać z poziomu aplikacji mobilnej 

e-Urząd Skarbowy. 
Zachęcamy do aktywowania usługi e-

Korespondencji przy okazji logowania do 

e-US w związku z rozliczeniem PIT. 

TWÓJ E-PIT TYLKO W E-URZĘDZIE 
SKARBOWYM 

Twój e-PIT działa przez całą dobę i 

można z niego korzystać na dowolnym 

urządzeniu podłączonym do Internetu. 
Dostęp do usługi możliwy jest wyłącznie 

w e-Urzędzie Skarbowym (e-US), w apli-
kacji mobilnej lub na stronie podat-

ki.gov.pl. 

Do e-Urzędu Skarbowego można za-
logować się poprzez platformę lo-
gin.gov.pl, identyfikując się Profilem Za-
ufanym (PZ), e-Dowodem, poprzez ban-
kowość elektroniczną lub aplikację mO-
bywatel. 

Podatnicy, którzy zalogują się do e-
Urzędu Skarbowego za pomocą form do-
stępnych w ramach login.gov.pl mogą ko-
rzystać nie tylko z usługi Twój e-PIT ale 
także ze wszystkich pozostałych e-usług 
oferowanych przez Krajową Administra-

cję Skarbową w e-US. Mogą m.in. sprawdzić swoje do-
tychczasowe rozliczenia z urzędem, zweryfikować status 
zwrotu podatku lub zapłacić podatek online przelewem 
lub z użyciem płatności Blik. Mogą też korzystać z usługi 
Rozliczenia, która ułatwia przedsiębiorcom prawidłowe 
wypełnienie PIT-36 czy weryfikacji statusu zwrotu po-
datku. 

Do samej usługi Twój e-PIT można zalogować się 
także danymi podatkowymi. 

APLIKACJA MOBILNA E-URZĄD SKARBOWY 
W tym roku usługa Twój e-PIT jest dostępna również 

z poziomu aplikacji mobilnej e-Urząd Skarbowy. Ozna-

cza to łatwy dostęp po uwierzytelnieniu się PIN-em lub 
przy użyciu logowania biometrycznego. Użytkownicy 

aplikacji nie muszą każdorazowo uwierzytelniać się z po-
ziomu platformy login.gov.pl, by korzystać z usługi Twój 

e-PIT. 

E-KORESPONDENCJA W E-URZĘDZIE SKARBOWYM 
Dzięki e-Korespondencji podatnicy mają możliwość 

odbierania i wysyłania dokumentów ze swojego konta w 

e-Urzędzie Skarbowym. Funkcjonalność ta pozwala zała-
twić większość spraw podatkowych w szybki i prosty 

sposób, bez konieczności wizyty w urzędzie skarbowym. 

Usługę można aktywować np. przy okazji logowania do 
e-US w związku z rozliczeniem PIT. 

Z e-Urzędu Skarbowego korzysta obecnie niemal 17 
mln użytkowników. Prawie 2,3 mln z nich już wyraziło 

zgodę na e-Korespondencję z administracją skarbową. 

CZYSTE POWIETRZE DLA POWODZIAN 
Mieszkańcy powiatów: bielskiego, pszczyńskie-

go, cieszyńskiego, raciborskiego oraz Miasta Biel-
sko-Biała, których domy ucierpiały w wyniku ze-
szłorocznej powodzi, mogą otrzymać dofinansowa-
nie na odbudowę i poprawę efektywności energe-
tycznej budynków. Pomoc, która pozwoli na: 
• wymianę źródła ciepła na nowoczesne i ekolo-

giczne 
• termomodernizację budynku, by obniżyć ra-

chunki za ogrzewanie 
 Wnioski można składać do 30 listopada 2025 roku. 

Więcej informacji oraz zasady składania wniosków 
znajdziecie na stronie Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, a także w na-
szym punkcie konsultacyjnym w Urzędzie Gminy 
Jasienica, w następujących dniach: 
• poniedziałki, w godzinach 15:00 do 20:00 
• czwartki, w godzinach 15:00 do 20:00 
Z uwagi na duże zainteresowanie, prosimy o wcze-
śniejsze telefoniczne umawianie spotkań pod nume-
rem telefonu: 33 472 62 52 w godzinach pracy 
punktu. 
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REKORDOWA LICZBA HOSPITALIZACJI 
   W 2024 roku w Szpitalu Pediatrycznym w 

Bielsku-Białej hospitalizowano łącznie blisko 9 
tysięcy pacjentów - niemal o 800 więcej niż rok 
wcześniej. To bez wątpienia rekordowa liczba 
hospitalizacji w tej medycznej placówce, której 
oddziały jeszcze kilka lat temu pomagały około 
6,5 tysiącom pacjentów rocznie. 

   Łączna liczba hospitalizacji w Szpitalu 
Pediatrycznym w Bielsku-Białej w 2024 roku to 
8973. W rozbiciu na poszczególne oddziały 
statystyczne dane wyglądają następująco: 
Oddział Pediatryczny – 3391 hospitalizacji, 
Oddział Chirurgii Dziecięcej – 2407, Oddział 
Otolaryngologii Dziecięcej – 1408, Oddział 
Niemowlęcy – 1265, Oddział Psychiatryczny 
dla Dzieci i Młodzieży – 441, Oddział 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii 
Noworodków i Dzieci – 61. W porównaniu z 
rokiem 2023 łączna liczba hospitalizacji 
zwiększyła się o 789, ale jeszcze większy 
wzrost widać w porównaniu z wcześniejszymi 
latami. Odnoszenie się do okresu pandemii 
byłoby mylące z uwagi na fakt, iż znacząco 
spadła wówczas liczba hospitalizowanych 
pacjentów, gdyż część rodziców rezygnowała z 
planowych zabiegów dzieci z obawy przed 
koronawirusem. Ale przed pandemią, na 
przykład w latach 2018 i 2019, roczna liczba 
hospitalizacji oscylowała około 6,5 tysiąca. W 
porównaniu z tamtymi latami wzrost jest wręcz 
skokowy ponieważ wynosi niemal 2,5 tysiąca! 
– Ta naprawdę ogromna –  biorąc pod uwagę 
nasze warunki i możliwości – liczba 
hospitalizacji, które miały miejsce w ubiegłym 

roku, bardzo dobitnie 
wskazuje, jak ważną rolę 
odgrywamy na medycznej 
mapie południowej części 
województwa śląskiego. 
Jesteśmy wszak szpitalem 
udzielającym pomocy me-
dycznej małym i młodym pacjentom nie tylko z Bielska-
Białej i powiatu bielskiego, ale także trafia do nas wielu 
pacjentów z powiatu cieszyńskiego, gdyż w Szpitalu 
Śląskim w Cieszynie nie ma aktualnie oddziału 
pediatrycznego. Mamy także sporo pacjentów z innych 
powiatów województwa śląskiego, z sąsiednich powiatów 
małopolskich oraz z różnych regionów kraju – tych ostatnich 
najwięcej jest w czasie zimowych ferii oraz letnich wakacji. 
Prócz tego, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i 
potrzebom pacjentów, zwiększyliśmy liczbę wykonywanych 
zabiegów planowych, co w oczywisty sposób zwiększyło 
liczbę hospitalizacji – mówi Katarzyna Czauderna, dyrektor 
Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej. 

   Rok 2024 był bardzo pracowity nie tylko w szpitalnych 
oddziałach oraz także w przyszpitalnych poradniach 
specjalistycznych, gdzie łącznie udzielono 40 016 porad. 

W rozbiciu na poszczególne poradnie dane statystyczne 
wyglądają następująco: poradnia chirurgii ogólnej – 14524 
porad, alergologiczna – 4772, otolaryngologiczna – 4715, 
endokrynologiczna – 4265, kardiologiczna –4221, chirurgii 
urazowo-ortopedycznej – 2537,    logopedyczna – 2155, 
nefrologiczna – 1195, preluksacyjna – 854, rehabilitacyjna – 
778. 

Prócz tego w szpitalnej Izbie Przyjęć udzielono łącznie 
24 364 porad, w poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i 
młodzieży – 4879, a w ramach nocnej i świątecznej opieki 
zdrowotnej udzielono 12 050 porad. 

Sławomir Horowski, pełnomocnik ds. promocji 

CERTYFIKOWANY PUNKT INFORMACJI  
TURYSTYCZNEJ W JASIENICY 

 – TERAZ Z DWIEMA GWIAZDKAMI 
To wyróżnienie świadczy o wysokiej jakości obsługi, sze-

rokiej ofercie darmowych materiałów turystycznych oraz dba-
łości o dostępność. Wkrótce wprowadzimy mobilnego tłuma-
cza migowego oraz przenośną pętlę indukcyjną, aby jeszcze 
lepiej wspierać wszystkich turystów!  

Serdecznie zapraszamy do Ogrodu Tradycji i naszego Cer-
tyfikowanego Punktu Informacji Turystycznej.  
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           Z  G Ó R K I …            

Wiosen-nie 

Marzec. Kalendarzowa wiosna. Może będzie 
prawdziwa po tej niby zimie? 

Zobaczymy, bo przewidzieć się nie da. Świat 
jest nieprzewidywalny. Nawet jeśli idzie o pory 
roku. Bo to i lato w zimie, zima w lecie, jesień 
plecie, zamiast kwiecień. Co to się porobiło! 
Nawet w naturze, która była zwykle przewi-
dywalna: wiosną zielono, latem ciepło, jesienią 
jesiennie, a zimą biało. 
 Co tu mówić o przewidywalności natury, gdy 
najbardziej nieprzewidywalni w swoich 
poczynaniach są ludzie. Szczególnie ci, 
decydujący o losach świata. Bo nie wiadomo, 
jakie podejmą decyzję: czy rozpalą wojnę sycąc 
własne chore ambicje, czy zakończą już trwającą, 
czy się dogadają, czy skłócą. A na wojnach giną 
ludzie, dzieci, matki, starcy, młodzi jako mięso 
armatnie, gdy bezpieczni przywódcy spotykają się 
w pałacach. Tak było zawsze. Już mój ś.p. 
dziadek Teofil, z blizną na czole od kozackiej 
szabli, z głębokimi śladami po kuli, 
przemarznięty do szpiku kości po syberyjskiej 
niewoli, mówił mi przed czterdziestu laty: 
– Ja, ja, tak to je synku. Panowie nóm kozali do 
siebie strzylać, a łoni se podali rynce i wypili 
winko… A my ni mieli co jeś, ani pić. Tóż my w 
nocy wyłazili z okopów i szli do jednej studni, 
kiero była w środku, i pili jak kamraci, a bez 
dziyń zaś my do siebie strzylali. Ja, ja, tak to było 
synku… 
 Natura, na szczęście, nie wie, co lęgnie się w 
szalonych głowach. Zazieleniło się normalnie, 
zakwitły pierwsze kwiaty, jakby nigdy nic, ptaki 
wiją gniazda na drzewach, których jeszcze 
szalony człowiek nie zdołał wyciąć, nieliczne 
krowy, które uchowały się na wsi, wyległy na 
rajczule (to po naszymu, a dla przyjezdnych to 
pastwiska), by wymiona napełniły się smacznym 
mlekiem, z dodatkiem ołowiu z samochodowych 
spalin, ale po stokroć lepszym (mleczkiem nie 

spalinami!), niż ten mleko-
podobny płyn z marketów. 
Ptaki pięknie śpiewają, nie 
fałszują, bo nie oglądają 
telewizji. Bociany przylatu-
ją i nie chcą być 
wegetarianami, a wciąż 
odżywiają się niezdrowo 
żabami i myszami. 
 Mój dwudziestoletni kundel, niepomny na 
swój wiek, poczuł psie dni i wybrał się na suki. 
Jak się okazało, ostatni raz, bo przeliczył siły 
(brał siły na zamiary, jak niepoprawni 
romantycy)!) i już nie wrócił z tego erotycznego 
wypadu. W ramach rekompensaty, po kilku 
dniach, pojawiła się przed domem podrzucona 
kotka: czarna, chuda,  zabiedzona, przerażona i w 
dodatku w… ciąży. Natura nie znosi pustki. 
Zamiast psa mamy kotka i będą kocięta! Zamiast 
szczekania mruczenie. Domowe i okoliczne 
myszy przestraszone! 
 Politycy jednak, niezależnie od pory roku, 
obrzucają się błotem, oskarżeniami i straszeniem. 
A może tej wiosny się zmienią? Podadzą sobie 
ręce, przeproszą, by razem, a nie przeciw sobie, 
budować Ojczyznę? Wiem, to marzenia ściętej 
głowy, ale dobrze pomarzyć i śnić, gdy jawa taka 
nieciekawa. Z głową na karku! Młodzi biorą 
śluby, ale coraz rzadsze, bo przyszła moda na 
związki partnerskie, które rozwiązują się tak 
szybko, jak w debilnych serialach. Nie wiadomo 
tylko, co zrobić z dziećmi, choć rodzi ich się 
coraz mniej, dlatego więcej psów w tych niby 
rodzinach, bo psa można oddać do schroniska i 
nie płacić alimentów. 
 Słońce się uśmiecha promieniście. Wiosna 
budzi nas do życia. Ludzie – budźcie się do 
dobroci! 

Juliusz Wątroba 
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SPÓMINKI NA WIOSNE 

Witóm piyknie moji roztomili ludeczkowie! 
Zima nóm gibko łodeszła, nie było nejgorzyj. 

Mróz nóm pomroził, śniegym poprószyło. 
Przypomniała nóm, jak to było downi za naszych 
młodych roków. A teraz słoneczne prómiynie 
liżóm nas po gymbie. Wiosna, wiosna, wiosna! 
Nadzieja na lepsze dni. Ale to tak było downi, za 
naszych młodych roków, za naszych starzyków. 
Wtedy na przednówku starzyk wylazowoł po 
starych schodach na góre, podziwać sie, czy tego 
sianeczka styknie do krówki, jedynej żywicielki 
rodziny, do czasu kiej trowiczka pokoże sie na 
poszónku. Zaglóndoł też do starej trówły, czy tych 
fazoli starczy do nowych, a do piwnicy szeł 
sprawdzić czy nie braknie ziymioków. Styknie, 
styknie, ni ma tak źle! – prawił.  

Ale bywało też tak czasym, kiej w rogu na 
górze, siana było na pore dni do krowiczki. W 
starej trówle myszy zrobiły se gniozdo i pogryzły 
fazole, a ziymioków w piwnicy było jyno pół 
kosza na sadzyni. Tóż wtedy do chałpy 
zaglóndnył głód. A było tak czynsto downi po 
naszych dziedzinach. Kiery to jeszcze, w tym 
dzisiejszym dobrobycie, ty czasy chce chce 
spóminać? Nadzieja na lepsze dni, to do 
dzisiejszego człowieka dobro robota, tako coby 
sie nie urobić, a zarobić. Żeby tak co drugi dziyń 
było świynto, a między tym niedziela. Kapsa 
pełno piniyndzy, a myśli ło wyjeździe w daleki 
świat, chociaż ze trzi, sztyry razy do roku, coby se 
łodpoczónć. Mój kamrat, kierego żech niedowno 
trefił, a swoji roki mo, ni może tego pojóńć, jak to 
ludzie narzykajóm, że sóm tak okropnie stropiyni, 
a słabi. Ale z drugij stróny, jak sie tak podziwómy 
na to młode pokolyni, co to łani jedzóm, tóż sie 
nie dziwiym, że sóm tacy słabi. Szmyrnie skibke 
chleba cienko masłym, miyndzy to do dwa listki 
sałotu i to je śniodani. Po takim śniodaniu to 
człowiek mo dopiero za siedym roków siły. 
Chudy taki, że jakby go tak szpyrkóm namazoł, to 
by go kocur na góre wysmyczył. Abo moja 
wnuczka – dali ciógnył kamrat – to co mama 
nawarzy nie bydzie jadła. Łóna mo swoji jodło, 
dietetyczne, mało kaloryczne. Tóż żech 
zaglóndnył do jeji miski, co to za kaloryczne 
jodło. Ludzie złoci! Dwa buroczki w kostke 
pokrote, liści pokrzywy, jakosi trowa, jak mi 
prawiła, to sóm kiełki i dwiema kroplami łoliwy z 

łoliwek to łomaściła. Na 
skónd to też mosz dziołcho 
taki przepis, kiery ci to doł? 
Pani dochtór profesor, kiero 
wykłodo na uczelniach ło 
zdrowej żywności.  

Tóż teraz już wiym, 
czymu tela zogonów po 
naszych dziedzinach leży łodnogym. Bo jakby 
tako dziołcha wzięła kopaczke do ręki, to by jóm 
zaroz wypuściła, bo tako je słabo, z tego 
nowoczesnego, dietetycznego jodła. Nasze starki 
wywijały kopaczkami łod rana do wieczora. 
Jakby łóne z grobów powstowały, to by dzisio 
były profesorami żywiynio zbiorowego na tych 
łuniwersytetach. Wykłodałyby jak sie zdrowo 
łodżywiać. Bo nasze jodło cieszyński było zawsze 
dobrze przyprawione, łomaszczone, smaczne. 
Doprowiali to jodło roztomajtymi przyprawami i 
ziołami, kiere urosły na naszej ziymi. Toteż nie 
dziwota, że po takim kuście nasz starzyk stowoł 
ło trzecij rano, kiej skowrónek skończył swój 
koncert, a szarzyć się zaczyło. Wziył do kapsy 
skibke chleba grubóm na trzi palce, kyns szpyrki, 
kose na ramie i zaczył siyc do pół szóstej. A 
potym hónym na szóstym lecioł do fabryki, do 
giyntarni. Woda loła mu sie po plecach, ale doł 
rady. W chałpie zaś już na niego ło pół trzecij 
czakoł łobiod. Gibko zjod i szeł do gazdy siyc, 
abo ku inszej robocie. Nie narzykoł, że je słaby. 
Rod by wyjechać w daleki świat, coby go poznać, 
ale na to nie było piniyndzy ani czasu. Jedynym 
miejscym na łodpoczynek była w niedziele ława 
w kościele, kaj se spoczył, a nieroz sie i 
zdrzymnył, ale Pónbóczek mu to wyboczył i ni 
mioł mu tego za złe. Ja, ja, nie bydymy narzykać. 
Świat dzisio je inszy. I nie chcielibymy wracać do 
tamtych dni, ale pospóminać worce, jak to downi 
było. A teraz kiej rano nasmażym se fajnego 
boczku, wbijym tam ze trzi wajca, pojym i 
pójdym do zogrody, coby jeszcze pograbić, 
posprzóntać po tej zimie. W połednie zaś zjym 
dobry cieszyński łobiod. Bo, żeby piyknie i 
dobrze wyglóndać, być zdrowym, to nejlepszo je 
na to robota w swoji zogrodzie. A roboty je dycki 
doś. Kómu sie chce, to robote zawsze znóndzie!  

Tóż do zaś ludeczkowie złoci! Do zaś! 
J.N. Josiyniczanin 

Tradycja jest rozumem całego narodu, przesianym z jednego wieku w drugi.             Ricarda Huch 

Tradycja to dąb, który tysiąc lat rósł w górę. Tradycja naszych dziejów jest warownym murem. 

Tradycja to piękno, które chronimy, a nie więzy, które nas krępują.        Ezra Pound 
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UDANE FERIE 

Gminny Ośrodek Kultury, Gminna Biblioteka 
Publiczna oraz szkoły w Jasienicy i Rudzicy pod-
czas ferii zorganizowały zajęcia dla najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy. 

W Jasienicy GOK pierwszy tydzień ferii upłynął na 
intensywnych próbach taneczno-teatralnych, przepla-
tanych twórczymi zajęciami plastycznymi. Efektem 
tych działań był pokaz grup tanecznych, działających 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Jasienicy. Zespoły: 
Gang Słodziaków, Viverki, Małe Vivre i Vivre zapre-
zentowały układy choreograficzne oraz dwie etiudy 
teatralne z elementami tanecznymi, a licznie zgroma-
dzona widownia nagradzała gorącymi brawami wspa-
niałe prezentacje. Instruktorem wszystkich grup jest 
Izabela Czyżycka. W drugim tygodniu ferii odbyły 
się wyjątkowe zajęcia feryjne, takie jak m.in.:  two-
rzenie domków dla materiałowych ptaszków, pozna-
wanie tradycji Śląska Cieszyńskiego poprzez naukę 
regionalnej piosenki i układu tanecznego, szycie plu-
szaków, malowanie doniczek i sadzenie trzykro-
tek, zajęcia rytmiczne i taneczne oraz wiele innych.  

Z kolei w filii GOK „Chata Międzyrzecze” ferie 
rozpoczęły się od Misji Robot – zabaw integracyjnych 
przygotowanych przez Andrzeja Surmę. Uczestnicy 
stworzyli pachnące świece z naturalnej węzy pszcze-
lej, dowiedzieli się wielu ciekawostek na temat 
pszczoły, a na zakończenie stworzyli z klocków lego 
latający model pszczółki. 

Kolejne dni upłynęły również twórczo: dzieci uszy-
ły pingwinki, pomalowały ceramiczne magnesy, 
ozdobiły za pomocą techniki decoupage drewniane 
ramki na zdjęcia oraz stworzyły podobizny morsów. Z 
kolei w czwartek na zajęciach stolarskich własnoręcz-
nie wykonały karmniki dla ptaków, a w piątek malo-
wały wiosenne kwiaty i odwiedziły izbę regionalną, 
zaś na koniec uczestnicy stworzyli włóczkowe stworki 
potworki. 

Corocznym zwyczajem w filii GOK w Bierach 
podczas ferii odbył się karnawałowy bal przebierań-
ców. Dzieci zachwycały pięknymi, kolorowymi stro-
jami. Bal rozpoczął się od degustacji słodkich smako-
łyków, które przygotowały panie z KGW w Bierach. 
W wir szalonej zabawy, tańców i konkursów porwała 
dzieci ekipa animatorów z SuperLand. Zorganizowano 
tutaj również muzyczne spotkanie w formule karaoke, 
prelekcje i warsztaty „Skąd się wzieły ptaki?”, wie-
czór gier planszowych z Księgralnią „Wszystko gra i 

czyta” oraz wycieczkę do zabytkowej kopalni Ignacy 
w Rybniku. 

Zajęcia feryjne przygotowała również filia GOK w 
Mazańcowicach, rozpoczynając od tworzenia lasów w 
szkle. Feryjna środa była dniem ekologii z Fundacją 
Ekologiczną Arka, zaś w czwartek dzieci bawiły się w 
inżynierów z Misją Robot, a na zajęciach rękodzieła 
wykonały wiszące ozdoby. Na zakończenie tygodnia 
uczestnicy wybrali się do Naukotechnik, gdzie ekspe-
rymentowały z ciekłym azotem i uczyli się podczas 
warsztatów geologicznych. 

Również w filii GOK w Rudzicy nie brakowało 
atrakcji - stolarskie eko warsztaty z Jarkiem Kasprzy-
kiem z Klubu Gaja, gry i zabawy z Fundacją Ekolo-
giczną Arka, a na zakończenie bal-dyskoteka dla prze-
bierańców i to w ciemności! 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Jasienicy 
pierwszy dzień ferii upłynął na warsztatach muzycz-
no-tanecznych, poprowadzonych przez Katarzynę Ru-
sek. Drugi dzień ferii miał zaś charakter detektywi-
styczny za sprawą gry „Sprawa pierwsza książki". 
Prowadzący grę Maja Majewska oraz Szymon Pilch 
przygotowali akcesoria, cytaty z książek Agathy Chri-
stie, kody QR, i poprowadzili dyskusję, wprowadzając 
uczestników podzielonych na cztery grupy w świat de-
tektywistyczny. Biblioteka stała się escape roomem, 
czyli pokojem zagadek, które rozwiązywali młodzi 
czytelnicy. W ostatni dzień ferii w bibliotece zagościły 
dwie grupy pasjonatów szycia. Większość dzieci 
pierwszy raz miała możliwość pracy z igłą i nitką. 
Prowadząca zajęcia cierpliwie tłumaczyła, co i jak na-
leży robić. Po zakończonych warsztatach, każdy z 
uczestników mógł cieszyć się własnoręcznie uszytą 
maskotką. Tym razem były to pluszowe zajączki.  

Również uczniowie Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Jasienicy mieli możliwość skorzy-
stania z zimowiska od 17 do 21 lutego. Wzięło w nim 
udział aż 58 dzieci, a każdy dzień wypełniony 
był różnorodnymi aktywnościami, które dostarczyły 
uczestnikom mnóstwo radości i pozytywnych emocji. 
W trakcie tych pięciu dni dzieci miały okazję uczest-
niczyć w wielu wydarzeniach i wycieczkach. Z cyklu 
Teatralna przygoda obejrzały barwny i pełen humoru 
spektakl „Koziołek Matołek w Afryce” Teatru Lalek 
Banialuka w Bielsku-Białej. Filmowe emocje to z ko-
lei wizyta w Multikinie w Czechowicach-Dziedzicach, 
gdzie uczestnicy obejrzeli premierę „Sonic 3. Szybki  
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jak błyskawica”, zaś na zajęciach Wodne szaleństwo 
świetnie bawili się na krytej pływalni w Goczałkowi-
cach. 

Zajęcia Kolorowy świat sztuki i technologii spę-
dzono odwiedzając Funzeum w Gliwicach, które za-
chwyciło interaktywnymi wystawami pełnymi świateł, 
barw i efektów specjalnych. Było to miejsce, gdzie 
nauka łączyła się z zabawą, a dzieci mogły rozwijać 
swoją kreatywność i ciekawość świata. 

Energia i ruch to z kolei zajęcia, w których swą ak-
tywność fizyczną uczestnicy mocno wykorzystał w 
parku trampolin, do woli skacząc i bawiąc się, a Spor-
towe wyzwania – zabawy sportowe przeprowadzone 
na miejscu w szkole. Była to świetna okazja do zdro-
wej rywalizacji, rozwijania umiejętności zespołowych 
i dobrej zabawy. 

Podczas zimowiska dzieci miały zapewnioną pełną 
opiekę ze strony nauczycieli oraz wychowawców, co-
dziennie korzystały z dwudaniowych obiadów serwo-
wanych w szkole. 

Od 17 do 28 lutego trwało również zimowisko w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rudzicy, w któ-
rym wzięło udział 60 uczniów klas 1-4. „Ferie wcale 
nie muszą być nudne” – pod takim hasłem zorganizo-
wano zajęcia w pierwszym tygodniu ferii. W każdy 
dzień na uczestników czekały ciekawe warsztaty oraz 
spotkania z niezwykłymi ludźmi. W poniedziałek spo-
tkali się z członkami Koła Łowieckiego „Ślepowron” 
z Iłownicy. Panowie i Pani, ubrani w piękne stroje ga-
lowe, opowiadali o swojej pasji i pracy związanej ze 
światem polskiej przyrody. Dzieci odpowiadały na py-
tania dotyczące przyrody, a w nagrodę otrzymywały 
budki lęgowe i karmniki. Inną ciekawostką były in-
strumenty – rogi, z których myśliwi wydobywali hej-
nały, grane na polowaniach. Kolejnym punktem tego 
dnia była dynamiczna i energetyczna zumba, a na ko-

niec przeprowadzono warsztaty robienia czekolady 
połączone z degustacją. 

Kolejnego dnia uczestnicy wyruszyli do Skoczowa. 
Wycieczkę zaczęli w Centrum Edukacji Ekologicznej, 
zaś kolejnym punktem był Teatr Elektryczny, w któ-
rym obejrzeli film „Kleks i wynalazek Filipa Gola-
rza”. 

  Środę zaczęli od słodkiej niespodzianki, przygo-
towanej przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich w 
Rudzicy. Pani Zofia Polok oraz pani Urszula Miklar, 
snując ciekawe opowieści, nauczyły dzieci piec fa-
worki oraz pokazały krok po kroku, jak przyrządzić 
domowej roboty słodkości. Na zajęciach technicznych 
dzieci tworzyły domki z ekologicznych materiałów, 
które później malowały według własnego pomysłu, a 
podczas ekoprzystanku wykonały śliczne drzewa. Po-
zostałą część dnia dzieci spędziły na aktywności spor-
towej w hali oraz na świeżym powietrzu. 

W czwartek znowu pachniało w szkole, a to za 
sprawą warsztatów robienia pizzy. Mali kucharze pod 
okiem doświadczonego pizzermana przygotowali so-
bie pyszny posiłek. Następnie na zajęciach carvingu 
zdobyli wiedzę na temat sztuki rzeźbienia w owocach, 
sami mogli też wykonać ciekawe owocowe budowle. 
Na wiele pytań tego dnia musiał odpowiedzieć przy-
rodnik pan Bartosz Czader, który z niezwykłą pasją 
opowiadał o nowinkach przyrodniczych. Innym spo-
tkaniem tego dnia była wizyta Michała Masarczyka, 
który nauczył dzieci, jak zachować się w niebezpiecz-
nych sytuacjach i jak uratować czyjeś życie. 

Ostatni dzień uczestnicy spędzili w Centrum Bajki 
i Animacji OKO. Na zakończenie otrzymali dyplomy 
oraz upominki. 

Zdjęcia dostępne na fanpagu Gminnego Ośrodka 
Kultury w Jasienicy, Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Jasienicy oraz na „Jasienica po Godzinach”. 
źródło: materiały od organizatorów 
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Tym oto pięknym wynikiem 171 808, 37 zł., Sztab WOŚP Mazańcowice wraz z zespołami 
tworzącymi naszą ekipę WOŚP Jasienica, WOŚP Międzyrzecze Górne, WOŚP w Iłownicy,  ZSP 
Wieszczęta kończą tegoroczny 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  

OGŁOSZENIE 

w sprawie obowiązkowego szczepienia psów przeciw 

WŚCIEKLIŹNIE

Miejscowość Data Miejsce szczepienia  Godz. 
Biery 08.05.2025 r. obok Kółka Rolniczego 11

30
 

Bielowicko 10.05.2025 r. 
 centrum 11

30
 

Lasowisko 13
30

 

Grodziec 09.05.2025 r. 
Zagóra 11

30 

ul. Kościelna  12
30

 

Jasienica 06.05. 2025 r. 
Wygrabowice 11

00
 

ul. Słoneczna  12
00

 

Roztropice 17.05. 2025 r. 
ul. Siedlacza 12

00
 

Mleczarnia 13
00

 

Rudzica 
 

25.04.2025 r.                           
Adrianna Siąkała 12

00
 

Wanda Białożyt Rudzica  13
00

 

30.04.2025 r.  
Dominik Feruga, Rudzica  11

00
 

Czesław Gawłowski, Rudzica  12
00

 
Krzysztof  Tomalik, Rudzica  13

30
 

Świętoszówka 07.05. 2025 r. 
ul. Szkolna 11

30
 

ul. Ogrodowa  12
30

 

Wieszczęta 05.05. 2025 r. 
u Pana Bujaka 11

30
 

obok strażnicy  12
30 

 
 Na podstawie informacji lekarzy weterynarii 
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UCZNIOWIE Z IŁOWNICY NA WARSZTATACH W KOSZĘCINIE 
Uczniowie Szkolnego Zespołu Regionalnego 

„Szwarne Dziecka” z Iłownicy po raz kolejny mieli 
wyjątkową okazję uczestniczyć w warsztatach w 
pałacu w Koszęcinie – siedzibie Zespołu Pieśni i 
Tańca „Śląsk”. Wyjazd był nagrodą za udział w 
konkursie „Śląskie Śpiewanie” i dostarczył młodym 
artystom niezapomnianych wrażeń. 

Pod czujnym okiem profesjonalnego tancerza bale-
towego uczniowie ćwiczyli podstawowe kroki pol-
skich tańców narodowych. Instruktor zwracał szcze-
gólną uwagę na postawę w tańcu, ustawienie stóp, 
ruch głowy oraz inne istotne detale. Dzieci z dużym 
zaangażowaniem wykonywały ćwiczenia poprawiają-
ce koordynację ruchową i współpracę w grupie. Pro-
wadzący nie krył uznania dla ich zaangażowania, pod-
kreślając, że wykonali wiele trudnych zadań arty-
stycznych i świetnie się przy tym bawili. – Praca w ze-
spole i występy mają nam przede wszystkim dostar-
czać radości, bo ćwicząc, wzbogacamy siebie o 
sprawność ruchową, gibkość, a tym samym zdrowie 
na przyszłość – podkreślił baletowy nauczyciel. 

Kolejna część warsztatów poświęcona była pozna-
waniu śląskich strojów ludowych. Uczniowie dowie-
dzieli się, jak ubierała się panna (frelka), kawaler oraz 
osoby żonate i zamężne. Tradycja noszenia strojów 
ludowych ma głębokie znaczenie w historii śląskich 
społeczności, jednak niestety stopniowo zanika. 

Następnie odbyły się zajęcia plastyczne, podczas 
których każdy uczestnik własnoręcznie ozdabiał cza-
ko, czyli tradycyjną czapkę górniczą, pióropuszem 
wykonanym z bibuły. Po smacznym obiedzie w sali 
kominkowej uczniowie zwiedzili salę koncertową z 
imponującymi żyrandolami oraz pokój Stanisława Ha-
dyny – założyciela zespołu „Śląsk”. Wśród pamiątek 
mogli podziwiać jego fortepian, biurko i liczne foto-
grafie. 

Pobyt w pałacu w Koszęcinie dostarczył wszystkim 
uczestnikom mnóstwo radości i inspiracji. To miejsce 
ma niepowtarzalny klimat, a możliwość nauki od naj-
lepszych fachowców sprawia, że zawsze chce się tam 
wracać. Czas minął niezwykle szybko, a uczniowie 
mają nadzieję, że w przyszłości będą mieli okazję po-
nownie odwiedzić to wyjątkowe miejsce. 

WARSZTATY Z OKAZJI DNIA KOBIET 

Dzień Kobiet w przedszkolu to wspaniała okazja do 

wprowadzenia dzieci w świat wartości, takich jak: szacu-

nek, wdzięczność i docenianie roli kobiet w społeczeń-
stwie. Z tej okazji 7 marca do Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wieszczętach zostały zaproszone naj-

ważniejsze kobiety w życiu najmłodszych przedszkola-

ków, czyli ich mamy. 

Ważnym elementem tych warsztatów było stworzenie 

atmosfery pełnej radości i współpracy, a zaplanowane ak-

tywności miały na celu rozwijać umiejętności społeczne, 

muzyczne  i artystyczne dzieci oraz budować pozytywną 
relację w grupie. Rodzice wykazali się dużą kreatywno-

ścią i chęcią do podejmowania nowych wyzwań. 

ZŁOTY MEDAL DLA OLIWII 

Oliwia Janos zdobyła złoty medal w brazylijskim ju-jitsu na zawodach Petralana Cup w Za-
brzu w kategorii Juniorka Młodsza. 

Zawody zostały rozegrane w niedzielę 9 lutego w Hali na Skarpie w Bytomiu. Oliwia walkę wygra-
ła przed czasem przez duszenie za pleców. 

Oliwia Janos mieszka w Jasienicy i jest uczennicą 8 klasy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ja-
sienicy. Reprezentuje Akademia Gorilla w Klubie Impact Bielsko-Biała. 
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SPORTOWE SUKCESY 
Ostatnie dni przyniosły bardzo dobre wiadomości o 

sukcesach mieszkańców gminy Jasienica odniesionych w 
sportowych rywalizacjach. 

Emilia i Oliwia Janos choć uprawiają dwie różne dziedzi-
ny sportu to – jak na siostry bliźniaczki przystało – odnoszą 
podobne sukcesy. W miniony weekend każda z nich zdobyła 
srebrny medal: Oliwia, reprezentująca Akademię Gorilla w 
Klubie Impact, w sobotę podczas zawodów Copa Silesia w 
Gliwicach w brazylijskim jiu-jitsu, z kolei Emilia Janos, za-
wodniczka klubu narciarskiego SRS Czantoria Ustroń, w 
niedzielę w Ogólnopolskim Finale Lig Alpejskich w Suche-
Ski. Siostry są uczennicami 8 klasy w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Jasienicy. 

Inny młody mieszkaniec gminy Jasienica Michał Czech, 
uczeń szkoły w Grodźcu i zawodnik BBTS Włókniarz Biel-
sko-Biała sięgnął z drużyną po tytuł mistrza Śląska w katego-
rii młodzików. W emocjonującym finale jego drużyna poko-
nała Akademię Talentów Jastrzębski Węgiel 2:1, a Michał 
został wybrany najlepszym zawodnikiem meczu. Dzięki te-
mu zwycięstwu BBTS zapewnił sobie awans do jednej ósmej 

finału Mistrzostw Polski. 
Warto też zapowiedzieć udział Piotra Łącza 

w pierwszym w historii bokserskich Grand Prix 
w Rijadzie, które zaplanowano na kwiecień. W 
turnieju w wadze ciężkiej bierze udział 32 za-
wodników z całego świata. Pięściarz z Mazań-
cowic dotychczas pozostaje niepokonany w 
swojej zawodowej karierze, stoczył w już 12 
pojedynków, z tego dziewięć zakończył przez 
nokaut. 

MEDALOWY POCZĄTEK ROKU 
Karolina Klajmon startami podczas zawodów pływackich Puchar Silesia 

zainaugurowała ściganie na basenach w roku 2025 w kategorii wiekowej 15 
lat. 

W sobotę 8 lutego na pływalni Akademii Wychowania Fizycznego im. Je-
rzego Kukuczki w Katowicach odbyła się XII edycja Pucharu Silesia w Pływa-
niu. W zawodach wzięło udział ponad 600 pływaków z 54 klubów z całej Pol-
ski.  

Karolina w grupie wiekowej 15-16 lat, wywalczyła trzykrotnie medal srebr-
ny w startach na 50 m i 100 m stylem motylkowym oraz na 100 m stylem 
zmiennym.  

Kilka dni później (11 lutego) na gliwickiej pływalni Olimpijczyk odbyła się 
II edycja Ligi Szkół i Klubów Śląskich rocznika 2011 i starsi. 

Tym razem Karolina w kategorii 15 lat była niepokonana, dwukrotnie mel-
dując się na 1 miejscu na 100 m stylem motylkowym i na 200 m stylem zmien-
nym.  
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STRAŻAK PRZEZ ARKTYKĘ 
 Łukasz Adamczyk zdobył złoty medal w 6633 Arctic 

Ultra 2025 na dystansie 120 mil! 
Łukasz Adamczyk, od niedawna mieszkaniec Łazów i druh 

jednostki OSP Jasienica, w czwartek 27 lutego wystartował w 
6633 Arctic Ultra 2025, ultramaratonie w kanadyjskiej Arktyce 
(Terytoria Pólnocno-Zachodnie). Do przebiegnięcia jest w su-
mie 611 kilometrów (dokładnie 384,5 mili) w podzielonych na 
sześć etapów odcinkach różnej długości. Mieszkaniec Gminy 
Jasienica wystartował na odcinku 120 mil, czyli niecałych 200 
km. 

Wyścig ma dość elitarny charakter, bierze w nim udział 13 
biegaczy, co ciekawe, wśród nich znalazł się również drugi Po-
lak – Marek Wódecki. 

Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Jasienicy razem 
ze swoim kolegą świętują to niesamowite osiągnięcie. Jednost-
ka OSP Jasienica objęła patronat nad startem Łukasza Adam-
czyka. 

Adamczyk wcześniej ukończył już inne ultramaratony: 
Marathon des Sables – 252 km przez Saharę, Jungle Ultra – 230 
km przez dżunglę amazońską oraz Everest Ultra Marathon – 70 
km pod Mount Everest. 

Serdeczne gratulacje Łukasz! 
Zdjęcie źródło: Łukasz Adamczyk 

MEDALE GRAND PRIX W BADMINTONIE 
Jeden złoty medal, dwa 

brązy w mikście i jeden in-
dywidualnie to wyniki za-
wodników Beskidzkiego 
Klubu Badmintona Set 
Mazańcowice, wywalczone 
w ostatni weekend lutego 
podczas Otwartych Grand 
Prix Juniorów Młodszych i 
Młodzików Młodszych w 
Strzelcach Opolskich. 

To jedna z ważniejszych 
imprez w badmintonowym 
kalendarzu, toteż, aby się na 
niej pojawić Maja Paszek, 
Marlena Pudło i Antoni Bia-
łek przerwali obóz sportowy. 
Dojechali do nich również 
Maksymilian Pawlik i Karol 
Dubiel. 

Najlepiej wypadła Marle-
na Pudło, która w mikście z 
Tymoteuszem Skrzosem, 
zawodnikiem klubu Funda-
cja EduSport Klub Badmin-
tona Izabelin, zdobyła złoty 
medal. Trochę gorzej poszło 
jej w zmaganiach indywidu-
alnych. W kategorii U13 
(młodzi młodszy) pewnie 
wygrała grupę, potem 1/16 

finału, a w ćwierćfinale po-
konała zawodniczkę zajmu-
jącą obecnie 1. miejsce w 
ogólnopolskim rankingu. 
Marlena wygrała ten mecz w 
dwóch setach, awansując do 
półfinału. Tutaj musiała 
uznać wyższość przeciw-
niczki, zdobywając brązowy 
medal. 

Kolejny zawodnik BKB 
Set Mazańcowice Antoni 
Białek wystartował w deblu 
z Krzysztofem Paterem, za-
wodnikiem klubu AZS AWF 
Katowice. Panowie gładko 
wyszli z grupy i zatrzymali 
się dopiero na półfinale, 
gdzie musieli uznać wyż-
szość zawodników z Głub-
czyc, zdobywając brązowy 
medal. 
Brązowy medal w kategorii 
starszej, U17 (junior młod-
szy) wywalczył również Ka-
rol Dubiel w mikście z Zu-
zanną Turską, zawodniczką 
klubu MKS Orlicz Suched-
niów. 
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M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00
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P R A C O W N I A  P R O J E K TO W A  W I G B U D     

 

 

 

tel: 603 37 20 37    e-mail: wigbud@wp.pl 

  P r o j e kt y  b u do wl a ne  

  K i e r o w ni k b u d o wy  

  Z m i a n y  s p o so b u  u ży t k o wa ni a  

  A d a p t a c j e  p r o j e k t ó w  t y po w y c h 

  N a d b u d o wy  i  r o zb u d o w y  b ud y n k ó w 

  L e g a l i za c j e  s a m o wo l i  b u d o wl a ny c h 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

TŁUMACZENIA 

• przysięgłe i inne (medyczne, biznesowe, 
prawnicze itp.); 

• tłumaczenia artykułów naukowych zgod-
nych z wymogami APA; 

• tłumaczenia książek.  
Nadzór merytoryczny nad pracami licencjackimi, 

magisterskimi, doktorskimi. 

Doradztwo naukowe w zakresie językoznaw-

stwa, przekładoznawstwa i literaturoznawstwa 

Więcej na temat mojej działalności  

na stronie internetowej www.zaufanylingwista.com 

AGENCJA USŁUG JĘZYKOWYCH 

POLOK KRZYSZTOF 

43-384 Jaworze, ul. Zaciszna 698,   

tel. kom. (0-) 602-574-561 

e-mail: sworntran@interia.pl 

Regon: 273609985  NIP: 642-172-49-39 

Adres intrernetowy: tłumaczenie@zaufanylingwista.com 

Nr Konta Bankowego:37-1050-1344-1000-0004-
0323-1731 ING Bank Śląski o/Rybnik 

 

Reklama 

w miesięczniku „Jasienica” 

tylko 0,60 zł za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne  

– 1 zł za słowo 
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami poże-

gnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  
 
 

EKSPRESOWA 
NAPRAWA 

I WYKONANIE 
PROTEZ 

BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 
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